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till alla annonsörer som genom 
detta stödjer vår klubb!

Redaktionen tar tacksamt emot tips på artiklar eller re-
portage att översätta samt förstås även egna bidrag från 
våra medlemmar och läsare. Vi publicerar inkommet 
material allt eftersom det kommer in till redaktionen och 
förstås i mån av plats. Däremot kan vi inte lova i vilket 
nummer av tidningen inskickat material kommer att pu-
bliceras. 

Skribenterna ansvarar för riktigheten i sin artiklar. Redak-
tionen tar inte ställning för eller emot eventuella åsikter 
eller sakfrågor som framförs i artiklarna. 

Redaktionen reserverar sig för eventuella tryckfel.

Omslagsbilden är målad av 
Yvonne Ohlsson Söderholm
Tidningen är tryckt av Tryckshopen AB
www.tryckshopen.se

Design & layout Marie Palmqvist
Annonser inskickade av annonsörerna själva

Glad sommar
önskar redaktionen
och styrelsen alla 

läsare och medlemmar
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OrdförandespaltNamn: Jonny Hedberg
Ålder: 70
Ort: Lidingö
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1972
Tidigare föreningsarbete: Aktiv i vinthundvärlden sedan 1975, bla 
ordförande i SvSR i över 15 år på 70 och 80 talen. Varit med och etable-
rat lure coursing som officiellt bruksprov och tävling. Sitter med i FCI´s 
”Vinthundkommitté” sedan 2005. Är lure coursing överdomare. Haft ett 
antal valberedningsuppdrag inom SvVK. Sitter med i styrelsen i två an-
dra ideella föreningar, varav i en som ordförande. 
Gillar att göra med mina hundar: Lure coursing ligger mig varmt om 
hjärtat. Som pensionär blir det en hel del promenerande, då är det trev-
ligt att ha en hundkompis med. Tycker även att det är rätt kul med ut-
ställningar, följer gärna med min hustru Karin på utställning.

Namn: Christine Fransson
Ålder: 43
Ort: Granemåla, Blekinge
Antal saluki: 6
Ägt saluki sedan: 2010
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare i SvSR sen 2013.
Gillar att göra med mina hundar: Det går åt mycket tid till att skämma 
bort dem med pussar och kel samt långa promenader i skog och mark. 
Åker en del på utställning, kanske mest för att det är roligt att träffa alla 
härliga människor med samma intresse och se alla underbara salukis.

Namn: Helena Breicha
Ålder: 43
Ort: Skuttunge, Uppsala
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2005
Tidigare föreningsarbete: Pedagogisk förening i Uppsala
Gillar att göra med mina hundar: Jag tycker själv om att vara fysiskt 
aktiv, joggar gärna med hundarna och cyklar. Vi ägnar oss i huvudsak åt 
utställning men funderar på att börja med LC.

Namn: Elisabet Levenskog
Ålder: 56
Ort: Flo, Grästorps kommun
Antal saluki: 1
Ägt saluki sedan: 1986
Tidigare föreningsarbete: Svenska Salukiringen, centralt och väldigt 
många år i västra avdelningen, SvVK västra, SKK Skaraborg.
Gillar att göra med mina hundar: Promenera i skog och mark, mysa i 
soffan, åka på utställningar.

Namn: Lena Manneby
Ålder: 52
Ort: Frösön, Jämtland
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2009
Tidigare föreningsarbete: Tidigare sekreterare i LC, Ladies Circle Öst-
ersund. Även f d styrelsemedlem i Frösö IF fotbollssektion.
Gillar att göra med mina hundar: Jag gillar att fjällvandra med mina 
killar. Att ställa ut dom och att ta riktigt långa promenader i alla väder. Vi 
joggar också gärna tillsammans.

Årsmötet höll vi traditionsenligt vid SvVK/
Östras utställning i Upplands Väsby. Sexton 
medlemmar kom till mötet varav 2 personer 
via Skype. Dagordningen innehöll egentligen 
bara stadgeenliga punkter inklusive förslag 
om nya stadgar, inga medlemsmotioner hade 
kommit in. Stadgerevideringen bottnar i att 
SKK har reviderat typstadgarna och då får vi 
en följdrevidering. De nya stadgarna innehål-
ler inga stora förändringar och antogs enhäl-
ligt av årsmötet. För den intresserade finns 
dokumentet att läsa på klubbens hemsida.

Mary-Ann Axelsson har avböjt omval till styrel-
sen. Mary-Ann har varit aktiv i styrelsen, RAS- 
och Hälsa och redaktionen för Salukibladet. 
Hon har bidragit till klubbens aktiviteter under 
många år och är (hon är fortfarande med i 
RAS & Hälsa och SB-redaktionen) en viktig 
person för klubben. Vi tackar henne varmt för 
arbetet i styrelsen och ser fram emot hennes 
bidrag i det fortsatta arbetet för Salukiringen. 
Stort tack!

Som ny ordinarie ledamot valdes Lena 
Manneby in i styrelsen. Lena har varit skribent 
och medlem i SB-redaktionen under flera år. 
Vi hälsar henne mycket välkommen till styrel-
sen.

En gång per verksamhetsår träffas styrelsen 
”IRL” dvs vi har ett möte där medlemmarna 
närvarar fysiskt. För andra året i rad träffades 
vi på ett vandrarhem i Ödeshög, som ligger 
hyggligt optimalt till ur resvägsperspektiv. 
Start är lunchtid lördag och avslut runt lunch 
på söndagen. I år kunde vi gå igenom alla 
punkter på dagordningen under lördagen, så 
att vi kunde åka hem tidigt söndag. Utöver de 
sedvanliga rapporterna från kommittéer och 
sektioner var jubileumsårets aktiviteter 2018 
en av de tunga punkterna på livemötet, se 
mer om detta nedan. Vidare pratade vi om 
SB-redaktionens arbetsformer, klubbens ar-
betsbeskrivning (som skall uppdateras) etc.

Jubileumsåret kommer att innehålla en rad 
aktiviteter. Tunga delar är jubileumsboken och 
sommarutställningen på Vilsta. Klubben har 
som tradition att ge ut en jubileumsbok vid 
våra jubileer. Det är mycket jobb men ett trev-
ligt inslag i vår verksamhet.

Vilstaaktiviteterna kommer inte bara innehålla 
en utställning. En tvådagars CERT-utställning 
är tyngdpunkten men vi kommer att ha en 
raskonferens, olika festarrangemang, konst-
utställning (mycket preliminärt) och eventuellt 
ett KM i lure coursing. Osäkert om KM:et kan 
ordnas på Vilsta men vi jobbar på det. Vi hop-
pas även att vi tills dess skall ha rett ut allt 
kring våra vandringspriser så att vi kan sälja/
auktionera ut de priser som inte gått tillbaka till 
givarna alternativt dela ut priserna en gång för 
alla vid utställningen. Vid SvVKs utställning på 
Strömsholm går saluki på söndagen, så det 
går bra att anmäla till båda utställningarna. 
Kom till Vilsta 2018, det blir oförglömligt!

Vi kommer att ta fram en jubileumslogga för 
hemsidan, rosetter och övrigt där vi använder 
vår logga. 
Vi har utsett ansvariga för respektive område 
och vi kommer att följa upp hur arbetet fort-
skrider.

>>>

Ordförande

Vice ordförande
Sekreterare externt

Sekreterare
internt

Ledamot

Kassör
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Namn: Cecilia Schubert
Ålder: 54
Ort: Fagerhult
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2008
Tidigare föreningsarbete: Fackligt, Bostadsrättsförening, 
Pudelklubben m.m.
Gillar att göra med mina hundar: Promenader, leka på stranden, 
aktivera, utställning m.m.

Foto Tomas Jeansson

Namn: JohanGrönborg
Ålder: 48
Ort: Nyköping
Antal saluki: 3
Ägt saluki sedan: 2012
Tidigare föreningsarbete: Har varit aktiv inom Idrotten, Ungdomsträ-
nare i Tennis, Damlagstränare och ordförande i Gnesta Volleyboll klubb, 
Ungdomstränare i Ishockey samt Målvaktstränare inom Ishockey. 
Gillar att göra med mina hundar: Träffa andra salukivänner, vara ute i 
skog och mark och när tillfälle ges att vara på Kappbanan. Tycker även 
om utställningar och LC.

Namn: Susanne Råberg
Ålder: 52 år
Ort: Borås
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2013
Tidigare föreningsarbete: Frivolten Cup
Gillar att göra med mina hundar: Utställning, lure coursing, 
långa sköna promenader och mysa

Namn: Ingela Fjällbrant
Ålder: 43
Ort: Hunnebostrand, Norra Bohuslän
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1999
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare under 7 år i min förra bostads-
rättsförening på 98 lägenheter.
Gillar att göra med mina hundar: LEVA! Officiellt engagerar vi oss 
både i utställningar och coursing och privat älskar vi att ta långa lös-
springande promenader vid havet och att umgås med två- och fyrbenta 
släktingar och vänner.

Under den senaste tiden har två utredningar 
om hundsveriges organisation pågått. Dels 
SKKs utredning som berör hela landet dels 
SvVKs som bara berör vinthundsverige.

Alla hundklubbar i Sverige har av SKK blivit 
uppmanade att svara på en mycket omfat-
tande enkät. Enkäten var i mitt tycke svår att 
förstå med många hänvisningar och ibland 
otydliga frågor. Salukiringen delegerade till en 
styrelsemedlem att analysera upplägget och 
föreslå svar på frågorna i enkäten. Förslaget 
sändes till styrelsen och redovisades vid live 
mötet. Med en del justeringar sändes resultat 
in till SKK.

Vinthundklubbens organisationsutredning ba-
serades även den på enkäter. En enkät för alla 
klubbordföranden och en enkät till valbered-
ningarnas ordförande. Upplägget togs fram av 
den arbetsgrupp som jag berättat om tidigare. 
Vi sände ut 19+19 enkäter och fick svar från 
18 ordföranden och 12 valberedningsord-
föranden. Huvudsyftet med enkäterna var att 
få en uppfattning om hur hundklubbarna fung-
erar och hur svårt/lätt det är att få folk att ställa 
upp för ideellt arbete.

Resultatet ger en positivare bild än vad jag 
personligen trodde var fallet. Enligt ordfö-
randena fungerar de flesta vinthundklubbar 
bra. 17 av 18 har svarat ”mycket bra ” eller ” 
ganska bra”. Vad gäller valberedningarna så 
är det inte så illa som man kanske hade en 
uppfattning om. Av de 12 som svarat svarade 
6 ”ganska svårt” 5 svarade ”enkelt”, en sva-
rade ”mycket svårt” på frågan om hur svårt det 
var att få folk att ställa upp. Således inte en 
så mörk bild som man kanske föreställde sig. 
Med ledning av detta och att SKKs utredning 
pågår så förordade arbetsgruppen att vi låter 
frågan vila, vi gör ingenting åt organisationen 
just nu. Detta presenterades på Vinthundfull-
mäktige, som inte hade några invändningar.

Jag hoppas ni har kollat in vår hemsida på er 
smartphone. Om ni gör det kommer ni att upp-
täcka att hemsidan fått en ”face lift” och blivit 
mobilanpassad. Snyggt! Tycker jag.

Till sist - årets sommarutställning genomför vi 
som vanligt i Strömsholm den 29 och 30 juli. 
Alla medlemmar är givetvis mycket välkomna 
att ställa ut, det är dessutom ett mycket bra 
sätt att stödja klubbens verksamhet. 

ANGÅENDE DJURPLÅGERI
Vi har den senaste tiden kunnat följa hur ett 
helt vettlöst djurplågeri konstaterats inom sa-
lukivärlden. Vi blir alla blir djup bedrövade och 
har svårt att förstå hur detta kunnat ske inom 
vår begränsade del av den svenska hundspor-
ten.

Vår erfarenhet är att Salukiringens medlem-
mar ställer upp för varandra när det är skarpt 
läge och någon råkar illa ut, vi har sett flera ex-
empel på detta. En vädjan om hjälp från hund-
ägarna - så hade detta inte behövt hända.

Ha en bra sommar och jag hop-
pas vi möts i Strömsholm. 
Välkomna!

D

Namn: Marie Palmqvist
Ålder: 50
Ort: Kosta
Antal saluki: 5
Ägt saluki sedan: 1998
Tidigare föreningsarbete: Gör Salukibladet och Afghanhundklubbens 
årsbok, styrelsearbete i SvVK/Västra och GRAINS, arrangerar utställ-
ningar.
Gillar att göra med mina hundar: Vara ute i skogen med dom, åka på 
utställningar och lure coursing.

Ledamot

Ledamot

Ledamot

Suppleant

Suppleant
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Salukibladet
Salukibladet är en medlemstidning för 
Svenska Salukiringen
- en rasklubb i Svenska Vinthundsklubben 
- associerad med Svenska Kennelklubben

Annonsera i Salukibladet
Annonspriser FÄRG 2017
Helsida			   550:-
Halvsida 			   325:-
Baksida 			   1000:-
Insida, fram & bak		  800:-

Vid köp av championannons i färg får du til�-
lägg på hemsidan utan extra kostnad!
Annonspriser för icke medlemmar +50%
Kommersiella annonser +100%
När du bokar din annons gör du din inbetal-
ning till SvSR:s plusgiro 11 00 91-6

Format för annons- och textmaterial
Salukibladet görs helt digitalt och trycks i 
svart/vitt samt i färg. 
Annonserna ska levereras till redaktionen digi-
talt via e-post eller cd-rom i .pdf-format, alter-
nativt i .tiff- eller .jpeg-format. Vid inscanning 
av bilder: Tänk på att scanna in bilden i minst 
300 dpi.

Måtten på en helsida är 216x303 mm. Gör en 
marginal på 18 mm runt om. Utfall på 3 mm 
runt om är inräknat i måtten.

Gör du annonsen i Photoshop (eller annat lik-
nande program) se då till att annonsen är i rätt 
storlek samt i upplösning 300 pixlar per tum.

Alla annonser ska vara inkomna och klara 
till manusstopp. 
PM-nummer - 1 - Inga annonser 
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Vårnummer - 2 	
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Sommarnummer - 3 
manusstopp 1 maj, utgivning juli
Julnummer - 4 	
manusstopp 15 oktober, utgivning december

Salukinytt
En hög inavelsgrad innebär en dubblering av 
gener vilket medför att gener förloras. I RAS 
för saluki är klubbens målsättning att den ge-
nomsnittliga inavelsgraden i rasen inte bör 
ligga högre än ca 2,5%.

SKKs rekommendationer är att ett riktmärke 
är att aldrig para hundar som är närmare släkt 
än motsvarande kusiner. En sådan parning 
ger en inavelsgrad hos avkomman på 6,25%. 
Detta ska ses som en övre gräns och är inte 
önskvärd procentsats.

AINBUSKEN’S
Tove Pettersson och Ida Pettersson, Fåsösund
4+2 födda 2017-02-07
E: Sharraque Torino
U: Dabka’s Lara
One Love
One Love One Heart
No Women No Cry
Rain From The Sky
Rumours
Redemption Song
Inavelsgrad: 0,2% säkert

AMIYAT
Eva Andersson, Sollentuna och Eva Hagfor-
sen, Uppsala
1+6 födda 2016-12-27
E: SE UCH Pazada Star Alliance
U: DK UCH, FI UCH, SE UCH Elamir Classic 
Queen Of Halima
Evazan
Enisca
Esfandia
Essowyn
Evona Sinaxs
Exodeen
Espirion
Inavelsgrad: 0,0% säkert

ARRIYAD
Ingrid Ekholm Ydreborg och Peter Ydreborg, 
Genarp
3+1 födda 2017-04-03
E: Ta’Zim Ghaziir Ghameel
U: NORD LCCH Arriyad Nilofar
Saddam
Sander
Soya
Inavelsgrad: 1,2% säkert

DABKA’S
Liz-Mari Seiholm Persson och Anders Pers-
son, Skillingaryd
4+2 födda 2017-02-24
E: C.I.B., FR CH, NORD UCH, PL CH, SE 
V-14-15, SL CH Dabka’s Italy
U: SE JV-15 Boye Bami Bahar Alqom
Thea The Queen
This Is Love
Take My Breath Away
True Love Story
The Star
True Treasure
Inavelsgrad: 0,8% säkert

EMOTICON
Jessica Bolander, Jönköping
2+2 födda 2017-02-11
E: CA CH, US CH Scimitars Artic Hurricane
U: C.I.B., HR CH, NO UCH, PL CH, 
SE&DK&FI UCH, VDH CH Ahmadi Frost Bite
Cold As Ice
Avalanche
Frostnip
Scimitar Artic Breeze
Inavelsgrad: 0,0% tämligen säkert

HISILOME’S
Mary-Ann Axelsson, Filipstad
2+5 födda 2017-03-12
E: Lubab Al Kadam Avalon Furat
U: Hisilome’s Jasna
Morgaine
Mists Of Avalon
Meleagrant
Meleas
Morgause
Morgan Le Fay
Merlin
Inavelsgrad: 0,0% säkert

LAGS
Anne-Li Emanuelsdotter, Östhammar
1+4 födda 2017-03-23
E: C.I.B., FI JV-12, FI UCH, LV CH Elamir 
Classic Souvenir
U: SE UCH Mazra’E Gangall Cheyenne 
Wyoming
Latifha Lahmir
Latifha Laleh
Latifha Lavinia
Latifha Latonia
Latifha Lamya
Inavelsgrad: 0,6% säkert

TA’ZIM
Marie Palmqvist, Kosta
6+4 födda 2017-04-17
E: NORD UCH Elamir Sao Jose
U: C.I.B., NO UCH, NORD UCH Ta’Zim Gaia 
Gemmilah
Khaliiq
Khaliiber
Khadiir
Khronos
Khadiim
Khaziin
Kiiwah
Karesha
Kalilah Sinaxs
Kaalicha
Inavelsgrad: 0,0% säkert

ZADONAS
Anette Nihlén, Helsingborg
4+2 födda 2017-03-10
E: NORD JV-15, SE UCH Sundown Gossip 
And Champagne
U: C.I.B., DK UCH, SE UCH Badavie Qiara
Dahlia
Dakota
Durandal
Deluca
Dakkar
Danoua
Inavelsgrad: 0,0% säkert

REGISTRERADE VALPAR
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Medlemskap i Salukiringen
Medlemskapet är rullande och gäller 1 år
och administreras av SKK.

Vill du bli medlem i Svenska Salukiringen el-
ler betala in valpgåvomedlemskap? Ta kontakt 
med SKK medlemsavdelning telefon 08-795 
30 50 eller e-post: medlem@skk.se
SKK talar om vilket konto du ska sätta in peng-
ar på samt vilka uppgifter dom behöver.

Som medlem i Svenska Salukiringen får du 
tidningen Salukibladet 4 gånger per med-
lemsår samt möjlighet att delta på våra ut-
ställningar och andra aktiviteter i klubbens 
regi. Om du betalat in medlemskapet och inte 
får Salukibladet, kontakta Lena Manneby på 
medlemsregister@saluki.se som hos oss är 
ansvarig för medlemsfrågor.

Vill du bli medlem kostar det:
(Priserna gäller 2017-01-01 - 2017-12-31)
Sverige 			   300:-
Europa 			   400:-
Övriga världen 		  500:-
Familjemedlem/pers 	 100:-

Valpgåvomedlemskap kan endast tecknas 
av uppfödare och gäller endast för valpkö-
pare som inte varit medlemmar i klubben 
dom senaste 5 åren.
Valpgåvomedlemskap 	 150:-
Valpgåvomedlemskap utland	 200:- 

Vi önskar alla nya & gamla 
medlemmar välkomna i klubben.

>>Membership in english<<
You will be a member from your paydate 
and 1 year forward. During this year you will 
recieve our clubmagazine 4 times. 

If you want to be a member please send a 
email to medlem@skk.se.

We welcome all our new & old 
members to the club.

Nya medlemmar via valpgåvomedlemskap

KENNEL TA’ZIM
Inger Brolin, Lagan
Juha Kares, Finland
Ine Dyngeland, Norge

KENNEL ZADONAS
Minna Krogh, Danmark
Anne Eriksson, Viken

Svenska salukiringens

Från och med 2016 kommer Svenska Saluki-
ringen att dela ut klubbdiplom till alla klassvin-
nare med CK/HP från juniorklass till veteran-
klass på SvSR’s egna utställningar.

Klubbdiplomen delas ut i finalerna där även 
vinnarna i dom klasser som inte har final får 
komma in för att få sina diplom.

Precis som vi tar bilder på alla finaler för pu-
blicering i Salukibladet så kommer även dip-
lomvinnarna  som inte har någon final att fotas 
och vara med i tidningen.

När en hund samlat på sig 6 diplom (varav ett 
måste ha tagits på officiell utställning) tilldelas 
hunden den inofficiella titeln SvSR Klubbmäs-
tare. 

Alla hundar med titlen SvSR Klubbmästare  
publiceras sedan med bild kostnadsfritt på 
hemsidan och i nummer 2 av Salukibladet.
Diplomen som man vinner som klassvinnare 
kommer vara i svart/vitt A6.

När hunden vunnit klubbmästartiteln delas ett 
diplom i A4 ut i färg.

Mariell Turesson har varit vänlig att låna ut bil-
den till oss.

SvSR’S KLUBBDIPLOM
TILL KLASSVINNARE MED CK/HP PÅ 
SVENSKA SALUKIRINGENS UTSTÄLLNINGAR

Diplom till klassvinnare

Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

Vid 6 erhållna diplom, varav 1 måste ha vunnits på officiell utställning, tilldelas hunden titlen SvSR Klubbmästare
För mer information se www.saluki.se

lubbmästare
SvSRK

har tilldelats 
Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

Hedra din bortgångna 
hund utan kostnad 
Du som vill hedra din bortgångna hund, har 
ett bra tillfälle att göra det i Salukibladet utan 
kostnad. Skicka in en bild och cirka 10 raders 
text som berättar om din hund. Hundens rikti-
ga namn, födelseår och ägare är obligatoriskt.
Skriv valfri text om din vän och gärna också 
vad som orsakade dödsfallet.
Kontakta: salukibladet@saluki.se

När det inte blir som 
man har tänkt sig
Under denna rubrik skriver vi gärna utifrån tips 
från er läsare om olika händelser som man bli-
vit drabbad av. 
Allt för att kunna delge information och kun-
skap i olika ämnen som rör vår ras. 
Kontakta: salukibladet@saluki.se

Amasoneland’s Viking Freyja
tik, född 2016-01-26
E: NO UCH Soheil Nour Basim
U: NO UCH Amasoneland’s Shabnan
Uppfödare: Anne-Berit Engebakken, Norge
Inavelsgrad: 0,4 %, säkert

Qashani Bulbul Hamah
hane, född 2016-10-15
E: NORD LCCH Abraca De Diba Of Boorchin
U: Qashani Kamila Hama
Uppfödare: Micaela Lehtonen, Finland
Inavelsgrad: Okänd

Shah Mat Ali Ababua
hane, född 2015-12-20
E: Shah Mat Uali
U: Shirin Roya Aquila
Uppfödare: Barbara Guadalupi, Italien
Inavelsgrad: 0,0% tämligen säkert

Shah Mat Alia
tik, född född 2015-12-20
E: Shah Mat Uali
U: Shirin Roya Aquila
Uppfödare: Barbara Guadalupi, Italien
Inavelsgrad: 0,0% tämligen säkert

Sivatagi Tündérek Bársony
hane, född född 2016-08-05
E: HU CH Simhearth Sultan Sivatagi Tün-
dérek
U: HU CH Sivatagi Tündérek Alfa
Uppfödare: Silvana Lunghi, Ungern
Inavelsgrad: 9,4 %, osäkert

IMPORTER

HD / ED
Sharwassim Caspar, hane, född 2014-05-23
E: C.I.B., C.I.B.P., C.I.C., FI LCCH, SE 
LCCH, SE&DK UCH Sharwassim Ajib Ibn 
Shaitaan
U: DK UCH, NO LCCH, SE LCCH, SE UCH, 
VDH CH Sharwassim Busra 
Uppfödare: Camilla Haglund, Göteborg
Undersökningsdatm: 2017-02-15, diagnos: 
HD grad C
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RAS & HÄLSA
Kommittén består av Katarina Petersson (sammankallande, ledamot i SKK/Avelskommitté), Mikael Nordström (leg veterinär), Ingela Fjällbrandt 
(djursjukvårdare) och Mary-Ann Axelsson (kennelkonsulent). Ansvarsområde: RAS med avels-, uppfödar- och hälsofrågor. 
Vi finns till för er medlemmar! Har du frågor eller önskar en kontakt är du välkommen till: rasochhalsa@saluki.se

RAS & HÄLSA informerar och tackar alla som skickar in!
Vi samlar sedan en tid in protokoll från hjärtundersökningar av saluki-
hundar. Det gör vi därför att det pratas mycket om hjärtsjukdom, speci-
ellt dilaterad cardiomyopati (DCM). 

Vi vet att det förekommer, men har inte orsak att tro att det är ett stort 
problem i vår ras, men det är bättre att veta än att tro.  

Det har kommit till vår kännedom om att det pratas en del om drabbade 
hundar och avelshundar som har gett DCM. Vi vill poängtera att det är 
alldeles för tidigt att tala om hur sjukdomen eventuellt nedärvs. Det som 
är viktigt är att vi får in protokoll från så många friska hundar som möjligt 
och naturligtvis alla hundar med konstaterad hjärtsjukdom för att få ett 
grepp om hur vanligt förekommande hjärtsjukdom är i vår ras. 

De protokoll, som skickas in till Leg Veterinär Mikael Nordström, be-
handlas under strikt sekretess. Registrerade uppgifter används enbart 
för att få en uppfattning om läget i rasen och en lägesrapport kommer 
att redovisas vid Raskonferensen 2018, då enbart som statistik. Inga 
uppgifter om enskilda hundar lämnas ut till någon person av Mikael 
Nordström utan ägarens uttryckliga medgivande. Hundens resultat pu-

bliceras på hemsidan endast om ägaren själv önskar det. 

Vi vill tacka alla de medlemmar som skickat in sina resultat till oss! 

Vi vill också be er att använda det omarbetade protokoll som finns på 
hemsidan då ni låter undersöka era hundar. Detta för att underlätta 
registreringen av resultaten. 

Välkommen att skicka in även om använt en annan typ av proto-
koll/journalanteckningar!
Har du genomfört en ultraljudsundersökning på din saluki tidigare och 
veterinären använt en annan typ av protokoll/journalanteckningar - du 
är välkommen att ändå skicka in detta! Behövs det komplettering så hör 
Mikael av sig om detta.  

Välkommen att skicka äldre undersökningar!
Vi välkomnar även alla äldre undersökningar som gjorts på salukis för 
att få ett så stort register som möjligt.

Om salukihjärtan - frågor och svar

Salukibladet har ställt några frågor till veterinär och 
specialisten i hundens och kattens sjukdomar Björn 
Åblad angående hjärtsjukdomar och hjärtfel på sa-
luki.

Fortfarande blir ett antal salukis feldiagnostiserade med DCM hos 
erfarna veterinärer och sedan friskförklarade hos någon av er som 
var med och gjorde studien. Hur kommer det sig?
När man studerar hundars hjärtan så gäller inte samma normalvärden 
för alla raser med t.ex. 30 kilos vikt. Om man jämför efter ett gemen-
samt värde på t.ex. mått på hjärtat för alla raser så är det stora skillna-
der mellan en labrador och en vinthund. Vi vet idag att man har större 
dimensioner på vänster kammare hos vinthunden och också kan ha 
lägre värden på hur mycket hjärtat drar ihop sig. Det måste man ta 
hänsyn till när man tolkar ultraljudsresultaten. Det kan vara lämpligt att 
ägaren tar med sig den finska studien där det finns normalvärden fram-
tagna på en större grupp saluki från saluki.se/ Ras och hälsa i samband 
med hjärtundersökningen. Där anges gränser vad som anses normalt.

Vad är det som gör att en saluki drabbas av 
dilaterad kardiomyopati (DCM)?
Rent allmänt när det gäller hjärtsjukdom hos hund så överväger ärftliga 
sjukdomar. Vi har de ärftliga och medfödda hjärtsjukdomarna som är 
samma som man ser hos nyfödda barn t.ex. förträngningar vid lung-
artären eller hål mellan kamrarna. Övriga hjärtfel som utvecklas med 
stigande ålder t.ex. DCM eller mitralisendocardos (ME) har i de allra 
flesta fall en ärftlig bakgrund även om de utvecklas längre fram i livet. 
Till skillnad från vanlig hjärtsjukdom hos människor där kost och livsstil 
spelar stor roll. Idag kan man inte ta ett genetiskt test och arvsgången 
är inte klar i nuläget. Som diagnostik är det ultraljud som gäller.

Vad är ett blåsljud?
Blåsljud uppstår när man har en läckande klaff, medfödda defekter som 
förträngningar i en klaff, onormala hål i väggen mellan kamrarna som 
ger ett onormalt blodflöde i hjärtat och som man kan lyssna på med ste-
toskop. Det förekommer också blåsljud som är så kallade fysiologiska 

Text Agneta Doverholt
Foto Björn Åblad Dilaterad kardiomyopati, DCM	 		

	
Hjärtmuskelsjukdom med utvidgning av höger och vänster kammare  
& förmak
* Ger ökade mått på kammare och en sänkt samman dragningskraft. 
* Utesluta annan sekundär orsak till liknande sjukdomsbild. 
* OBS! Rasspecifika mått! 

som ibland växer bort och ibland finns kvar hos den vuxna hunden och 
de är inte tecken på någon sjukdom. Det förekommer också blåsljud vid 
medfött hjärtfel som inte hörs vid valpbesiktningen och utvecklas först 
vid ca 1 års ålder. 

Blåsljud graderas från 0 till 6. 0 innebär att hunden inte har något blås-
ljud, grad 1 innebär att man hör en typ av biljud när man lyssnar på 
hjärtat med stetoskop. Grad 6 kan ibland väcka hundägaren på natten 
där man hör blåsljudet ut via kroppens bröstvägg utan stetoskop. Som 
regel har man ett kraftigare blåsljud vid grav hjärtdefekt. De fysiolo-
giska blåsljuden är i regel lindriga. Åter igen är ultraljud den metod man 
använder för att fastställa diagnos, prognos och eventuellt behov av 
behandling.

När kan saluki ha blåsljud och är det alltid allvarligt?
Medfödda hjärtfel hittar man i viss frekvens i alla raser och de flesta 
finns rapporterade även inom salukirasen men det har hittills i Sverige 
enligt min uppfattning inte varit ett stort problem i rasen. Vid grav de-
fekt så förkortas hundens liv avsevärt, men vid mild defekt kan djuret 
leva ett långt liv som sällskapshund men inte gå i avel Det är också så 
att typer av hjärtfel varierar i olika delar av världen och vid import och 
utbyte av avelsdjur kan man få nya defekter som man inte haft tidigare. 
Andra sjukdomar som ger blåsljud är DCM och denna sjukdom leder 
ofta till att djuret får vänstersidig hjärtsvikt med lungödem och kräver 
intensiv hjärtbehandling med olika mediciner. Även mitralisendocardos 
som är en förtjockning i klaffen mellan vänster kammare och förmak ger 
blåsljud. Denna sjukdom har sannolikt någon typ av ärftlig bakgrund 
och debuterar som regel på hundar upp mot 10 års ålder. Det är dock 
ovanligt att ME ger svikt eller sjukdomstecken. De hundar som har fy-
siologiska blåsljud kan gå i avel utan betänkligheter.
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Vad är ett fysiologiskt blåsljud?  
Turbulens - (stört flöde) i stora kroppspulsådern eller lungartären som 
regel och det kan bero på att ett av dessa kärl är något smalare än 
normalt. De är alltid låggradiga d.v.s. grad 1 eller 2.

Hur vet man att det är ett fysiologiskt blåsljud? 
Att det vid undersökning med ultraljud ses normalvärden.

Blåsljud är symptom på något och inte en sjukdom i sig? 
Ja, det kan bero på t.ex. förträngning i en klaff eller felaktiga klaffar som 
gör att de läcker eller ett växande hjärta så att en stor kammare på en 
sida gör att klaffen dras isär. Kraftig långvarig blodbrist kan också ge 
stor vänster kammare 

Finns det förvärvade blåsljud? 
Ja, vid t.ex. endocardit som ger en klaffskada eller blodbrist.

Gradering av blåsljud

1. Lokalt blåsljud som hörs i lugn miljö
2. Låg intensitets blåsljud men hörs lätt vid auskultation 
3. Moderat blåsljud
4. Hög intensitets blåsljud som är hörbart över större område  
5. Hög intensitets blåsljud med precardiell vibration
6. Kan höras en bit bort från hunden utan stetoskop 

Kan man alltid vara säker på om det är ärftligt eller inte?
Det händer att man kan få en liknande bild till DCM vid hjärtmuskelin-
flammationer och då är det bara vävnadsprover som kan påvisa om det 
varit en infektion eller om det är mera troligt med en ärftlig bakgrund. 
Vid tveksamheter kan man ta prover i samband med obduktion.

Tack för att du tagit dig tid att svara på mina frågor.

Mitralisendocardos, ME
  
* Segelklaffarna på vänster och höger sida =Mitralis och ibland tricus-
pedalis klaffar drabbas.
* Förändring av klaffar och deras upphängningsapparat. Bindväv 
bryts ned och inlagring av mucopolysaccarider. Inga tecken på in-
flammation.
* Vänster förmak och kammare växer

ÅRETS VETERINÄR 
- salukiägaren Björn Åblad! 
Text Agneta Doverholt
Foto Blå Stjärnan

Till att börja med vill jag gratulera till utmärkelsen årets 
veterinär. Kan du berätta lite om juryns motivering och ditt 
arbete på Blåstjärnans Djursjukhus med tanke på motive-
ringen till utnämningen?

- Det är ett pris som lämnas ut genom en jury där det ingår folk 
inom olika delar av djurvårdsbranschen och man blir nomine-
rad genom att en kollega eller djurägare tycker att veterinären 
t.ex. har utmärkt sig genom god patientkontakt, god kollega 
som hjälper yngre kollegor eller utvecklat någon gren inom ve-
terinärmedicin, berättar Björn.

Hur var motiveringen för dig? 

- Jag fick priset för att jag arbetar mycket med bilddiagnostik 
och internmedicin och jag har förmedlat denna kunskap till 
många yngre kollegor både på min egen arbetsplats Blå Stjär-
nans Djursjukhus i Göteborg och för kollegor inom Sverige från 
andra kliniker, svarar Björn.

Björn Åblad med sin salukihane CH Dahaqin Adabi Atil.

D
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När det inte blir som man har tänkt sig…
Text Katarina Petersson, Mikael Nordström & Helena Magnusdotter
Foto Helena Magnusdotter

En total chock och så overkligt, säger Helena när hon inser att hennes älskade unga Fadime som faller ihop 
framför ögonen på henne och på 15-20 sekunder inte lever längre. Det var en helt vanlig morgon efter en helt 
vanlig vecka och som vanligt en natt där Fadime sovit med mig, berättar Helena. Jag släppte ut mina hun-
dar på tomten och håller på med frukostbestyr i köket. Tittar ut genom köksfönstret och ser Fadime komma 
springande, men plötsligt faller hon ihop helt utan någon synlig anledning. När jag kommer fram till henne 
är hon död.

Det var ofattbart att ta in. Fadime, eg Khalils 
Fadime Bint Changrala, var 14 månader och 
helt frisk. Det var ett mysterium och helt overk-
ligt att förstå. Vid den första veterinärunder-
sökningen fanns inga synliga tecken på ska-
dor eller någon typ av trauma. Återstod bara 
obduktion för att få svar om vad som kunde 
drabbat henne. Det tog tid att ta in att det hänt 
och en lång väntan på ett besked för att hop-
pas på att få ett svar. 

- Nu när vi har ett svar, så känns det bra att 
få berätta i Salukibladet, säger Helena och 
fortsätter;
- Nu när utställningssäsongen kommer igång 
vill jag att alla ska veta. Alla frågor och und-
ringar om min Fadime gör det tufft i saknaden 
efter henne.

Obduktionsprotokollet 
- förkortad version

Vid obduktion, inklusive histopatologisk un-
dersökning, sågs följande. (OBS! Förkortad 
version) I hjärtsäcken återfanns närmare 
fyra dl blod och blodkoagel. Ställvis var hjärt-
säcken påtagligt förtjockad. Inga rupturer eller 
kärlskador kunde identifieras som ursprung 
till den akuta blodfyllnaden i hjärtsäcken. Fo-
kalt på hjärtsäcken sågs förtjockade, gulvita, 
vindlande kranskärl. Den histopatologiska un-
dersökningen av kranskärlen sågs de ytligare 
liggande kärlen ha förtjockad väggar. I en del 
kärl påtaglig förekomst av kolesterolkristaller. 

De djupare liggande kranskärlen var dock helt 
oaffekterade i de undersökta delarna av för-
ändringen. I övriga undersökta vävnader sågs 
inga sågs inga tecken på neoplasi, ruptur eller 
infektion.

PAD: Hemopericard. Ateroskleros. PAD = 
PatologAnatomisk Diagnos (Hittade sjukliga 
förändringar), Hemopericard = Blod i hjärt-
säcken, Ateroskleros = Åderförkalkning

Kommentar av veterinär

Kommentar: Undersökningen har ej kunnat 
fastställa någon klar orsak till hemoperikardet 
(blodansamling i hjärtsäcken) som bedöms 
vara orsaken till hundens plötsliga död. Fyndet 
av ateroskleros i kranskärl är mycket ovanligt, 
i synnerhet som det histologiska utseendet är 
mer likt det som ses hos människor snarare 
än det som beskrivs hos hund. 

Den primära misstanken är därför att hunden 
haft en medfödd (behöver inte betyda ärftlig) 
störning i lipid- och/eller kolesterolmetabolis-
men som predisponerat för sklerotiska depo-
sitioner mer likartade de som ses hos män-
niska. 
//Veronica Rondahl (PhD, leg vet) 
Labratorieveterinär

 Helena berättar:
- När jag läste Fadimes obduktionsprotokoll, 
så är det svårt att ta in. En märklig diagnos på 
en så ung hund och så otroligt sorgligt.

Kommentar av veterinär 
Mikael Nordström

- Jag tror att det måste ha blivit en plötslig 
blödning från något av de förändrade blodkär-
len i hjärtsäcken, trots att obducenten inte har 
påvisat skadan på blodkärlet. Denna blödning 
i hjärtsäcken har tryckt utifrån och komprime-
rat hjärtat så, att det inte har kunnat pumpa 
runt blodet i kroppen. Detta kallas hjärttampo-
nad. 

Jag har aldrig hört talas om dessa kärlför-
ändringar hos en hund. Det har förekommit 
hundar, som har dött av hjärttamponad till 
följd av en speciell typ av tumör som sitter vid 
hjärtbasen. Tumören kan plötsligt brista och 
orsaka en kraftig blödning till hjärtsäcken med 
ett plötsligt dödsfall som följd hos en till synes 
helt frisk hund.

Att skicka in hund för obduktion

Ska man skicka en hund för obduktion är det 
bäst att man kontaktar sin ordinarie veterinär. 
Många veterinärer har speciella kartonger 
för sådant. Kroppen måste åtföljas av en re-
miss från veterinären. Kroppen ska kylas före 
transport (om möjligt inte frysas, för då mins-
kar möjligheterna till mikroskopisk undersök-
ning av vävnader) och helst skickas måndag 
till onsdag. 

Sedan skickar man paketet till SVA som 
PostNord - Pakettjänst: PostNord Parcel
Om man bor rimligt nära Uppsala kan man 
själv transportera kroppen dit. Obduktionssva-
ret kommer ofta efter 4-6 veckor.

//Mikael Nordström, Leg. vet.

Khalils Fadime Bint Changrala, ”Fadime”.

D
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år med saluki försvann tragiskt i brand

Text: Katarina Petersson
Foto: Björn och Birgittas privata arkiv om inget annat anges

Birgitta Berglund-Bäckström och Björn Bäckström - kennel Oazis al-sharq 

Det var en ödesdiger vecka i mars 2014 som ett helt liv vände så tragiskt för familjen Berglund-Bäckström. 
En brand startade i ena flygeln av byggnaden och på grund av den mycket kraftiga vinden fortsatte den till 
huvudbyggnaden. Efter något dygn ansågs den vara under kontroll för att två dygn senare flamma upp igen. 
Då förstördes också den andra flygeln i det stora 1600-tals hus, som de bott i sedan 1974, och nästan alla 
inventarier försvann i lågorna. I Sverige sker det ungefär 500 så kallade glödbränder varje år och här spreds 
elden snabbt via husets vind. Lyckligtvis fanns snälla grannar med husrum och inga människor eller hundar 
kom till skada. Gällande familjens övriga förluster är det fortfarande en pågående sak med försäkringsbola-
get för att få en rättvis ersättning för ovärderliga inventarier och samlingar.

Birgitta och Björn köpte sin första saluki: Burydown Umayyah, ”Feisal” 1967 och firar nu år 2017 hela 50 år 
med rasen. Under alla sina år hade de samlat på sig en mängd konst, böcker och tidningar från hela världen 
om salukis, förutom alla foton genom åren som sorgligt nog inte finns kvar. Med hjälp av några hårddiskar 
som räddats och snälla vänner så finns i alla fall en liten samling. 

SE CH Burydown Cyrus

Birgitta och Björn, båda med deras första saluki, Burydown Umayyah, ”Feisal”

Birgitta med Burydown Umayyah, ”Feisal” 
1967

Björn och barnen med hundarna Burydown 
Umayyah och Burydown Cyrus 1973

Källa: SvSR’s Jubileumsböcker och Saluki International ”Oazis al-sharq an interview with Björn and Birgitta Backstrom, Sweden”, 
Salukibladet 1-2008 ”Oazis al-sharq Salukis” en intervju av Katarina Petersson.
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Multi CH, Multi Vinnare 
Burydown Octavia 
Foto Per Undén

Multi CH, Multi Vinnare 
Burydown Ozymandias
Foto Katarina Petersson

Hur allt började i England

Birgitta och Björn växte båda upp med hund 
i familjen; Birgitta med boxer och cocker 
spaniel och Björns familj hade collie. Saluki-
intresset väcktes under Birgittas studieår på 
universitetet genom att en av hennes bästa 
vänner hade ägt saluki och även jobbat som 
kennelflicka hos Gwen Angel i England på Ma-
zuri kennel. Det var rasens historia, skönhet, 
personlighet, intelligens och självständighet 
som gjorde Birgitta övertygad om att en dag 
skulle hon äga en egen saluki. 

Några år passerade och familjen flyttade till 
England 1965. En dag såg de en man med 
sin saluki, vilket återigen väckte tanken på en 
saluki hos Birgitta. Kontakter togs med ken-
nelklubben och en lista med engelska salu-
kikennlar blev resultatet. Så i deras sökande 
efter en egen saluki blev det besök även på 
en utställning; en Championship Dog Show. 
Björn åkte ensam, då Birgitta på grund av sitt 
arbete inte kunde, och han blev så förtjust i 
Burydown Freyha och Burydown Palmyra att 
kontakt togs med uppfödaren Mrs Hope Wa-
ters och det bokades en valp och det blev ”Fe-
isal”. När Birgitta och Björn flyttat tillbaka till 
Sverige och ägde ett hus med inhägnad tomt 
var det dags för en saluki till. På nyårsdagen 
1972 föddes i England Burydowns C-kull efter 
Ch Burydown Valmiki med tiken Ch Burydown 
Palmyra, Björns favorit sedan tiden i England. 
Därifrån kom sedan en röd hanvalp, Cyrus, 
att flytta hem till familjen Berglund-Bäckström. 
Cyrus blev 1976 far till en kull valpar i Finland 
hos Merva Henttonen, Sahrai, undan engel-
ska importen Ch Skynymph of Daxlore och 
ur denna valdes black and tan hanen Sahrai 
Emir.

Stort utställningsintresse 
gav många vänskapsband

Genom Cyrus startade ett utställningsintresse 
som så småningom förde Birgitta och Björn till 
många länder runtom i Europa och även ska-
pade vänskapsband till många, många män-
niskor runtom i världen med det gemensamma 
intresset för hundar och särskilt saluki. Deras 
storvinnare under flera år, Oazis al-sharq Bas-
sam var den första svenska saluki som blev 
dansk champion efter att gränserna 1994 öpp-
nats till kontinenten och Finland. Han vann 12 
championtitlar, ett unikt rekord under många 
år, titeln Europachampion, många BIR, BIG 
och BIS placeringar i olika länder och blev BIS 
ena dagen och BIM nästa på Skokloster 1997. 
Han var årets saluki och vinthund i Danmark 
1997 och även kullbrodern Bayyad hade hela 
8 championtitlar, en hel del BIR, BIG och BIS 
placeringar och blev BIM på Skokloster 1996.
Vid ett besök 1981 i England hos Hope och 
David Waters undrade Hope om Birgitta och 
Björn var intresserade av en valp efter Ch 
Burydown Emma om hon parades, vilket de 
med glädje tackade ja till. Fem valpar föddes i 
november, fyra tikar och en hanhund. En vän 
till familjen som också ägde saluki, Ann-Marie 
Danielsson, var intresserad av en hanvalp och 
i april 1982 åkte Birgitta och Björn över och 
hämtade  Ozymandias och Octavia. Octavia 
blev deras första tik.

Ozmandias flyttade två år senare hem till Bir-
gitta och Björn och kullsystern Octavia. Ozy 
blev en mycket vinstrik saluki i utställnings-
ringen och när det var dags för Best In Show- Multi CH, Multi Vinnare Oazis al-sharq 

Bassam, Foto Annika Andersson
Multi CH, Multi Vinnare Oazis al-sharq 

Bayyad, Foto Annika Andersson

Birgitta med Ozy och Octavia i Brantevik 1986

>>>



14

finalen älskade han uppmärksamheten. Hans 
syster Tavia, blev som kullbrodern också in-
ternationell, svensk, norsk, finsk och då även 
nordisk champion, båda med mängder av 
grupplaceringar, BIS, BIR, BIM och även som 
veteraner. Tavia var den sista svenska salu-
kin som, innan gränsen till Sverige stängdes, 
fick cacib i Helsingfors 1988 och blev FinW-88 
och  internationell champion. Hon blev BIS två 
dagar i följd på Fellesutställningarna i Norge 
1986 och var årets saluki i Norge samma år. 
Ozy blev BIS 1984 och 1985 på Fellesutställ-
ningarna i Norge och vann på prestigefyllda 
Skokloster för två av dåtidens rasspecialister 
Chris Ormsby, Yazid Salukis (BIR) och för Ro-
semary Lewis, Knightellington (BIM). 

Valpköpet blev en 
livslång vänskap 

Uppfödarna Hope och David Waters, Bury-
down, och senare även deras dotter Tessa 
med make Tim Abbot har under åren varit nära 
och kära vänner till Björn och Birgitta. Deras 
Burydown salukis har alltid beundrats av Bir-
gitta och Björn speciellt för sina temperament 
och härliga personligheter, sundhet, skönhet 
och sina vackra huvuden med mörka uttrycks-
fulla ögon. Vid alla besök hos familjen Waters 
har deras salukis levt som familjemedlemmar 
inne i huset och alltid har där funnits ett lagom 
antal salukis, som haft den bästa omvårdnad. 
Detta blev något av ett ideal som följt Birgitta 
och Björn under åren i sitt sätt att se på hur 
deras egna hundägande ska vara. Som mest 
har det hemma hos Birgitta och Björn aldrig 
funnits mer än sex salukis samtidigt och det 
har också varit lyckosamt förunnade att kunna 
ha arbeten där kontoret varit hemma. De är 
båda arkitekter.  

När jag själv besökte Birgitta och Björn hös-
ten 2007 var deras stora vackra hus i Hörby 
fullt med vacker konst, smakfull inredning men 
också sett ur ett annat perspektiv praktiska 
stengolv, mycket stor inhägnad trädgård och 
i huset fanns, sett ur en salukis ögon, massor 
av sköna liggplatser för deras hundar i rum, 
där familjen spenderade mycket av sin tid. En 
drömtillvaro - om man vore hund! 

Liten uppfödning startade 1987

Uppfödningen och kennel Oazis al-sharq 
har, trots så många år i rasen, inte haft mer 
än två kullar. Mor till första kullen blev Bury-
down Octavia, som parades med finska INT & 
NORD CH El Hamrah Karachi Khan och där 
föddes sex valpar. I denna A-kull (född 1987) 
behöll familjen två; grizzeln Aliyah, en tik Hope 
Waters valde ut som ”pick of the litter” liksom 
Björn och dottern Johanna och Aliyah blev Jo-
hannas saluki. Hanen Afaarim valdes av so-
nen Mattias som sin hund.  Tre andra valpar 
i kullen gick till uppfödare; Amiir till Asarafi i 
Finland, tiken Amanah också till Finland och 
El Hamrah, medan Adibah stannade i Sverige 
och kennel Alladin. Den sjätte valpen såldes 
till vänner och blev genom åren endast en säll-
skaphund. 

Att föda upp valpar är krävande och innebär 
att man tar på sig ett stort ansvar. Birgitta och 
Björn har med tanke på deras yrkesverksam-
ma liv valt en blygsam uppfödning, trots att 
de tycker det har varit både roligt och mycket 
intressant. Då de vill dela sitt liv med inte mer 
än ett fåtal hundar samtidigt så har deras hun-

SE CH Sahrai Emir Multi CH, Multi Vinnare
Oazis al-sharq Bassam 11 år gammal

SE & NO CH Oazis al-sharq Aliyah, Foto Susan Schröder

Multi CH, Multi Vinnare 
Asarafi Juan Jagannath, ”Porsche”

SE & DK CH
Hisilome’s Emilio

Barakisch Timsar Daraje 
och Canapus Yamina 
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dengagemang istället kunnat ge utrymme till 
mer resande och ett aktivt föreningsliv. De har 
båda varit de drivande krafterna bl a till de så 
populära vinthundsspecialerna som arrang-
erades under många år på vackra Bosjöklos-
ter. Björn har för sitt mångåriga arbete i SKK:s 
länsklubb, Sydskånska Kennelklubben, tillde-
lats SKKs förtjänsttecken. Även i vår rasklubb 
Salukiringen har båda aktivt deltagit i kommit-
téer och verksamheten genom åren.

Fem år senare paras Octavias dotter Aliyah 
med Gunny Blomgrens Int S N Ch SV90 Izmir 
Azadi el Zera’ati och i denna B-kull föds åtta 
valpar. Återigen stannar två kvar hemma hos 
familjen och det är två hanar, grizzeln Bassam 
och den ljuse Bayyad. Baahir och Baasha ex-
porteras till USA med framgång för båda tar 
sin championtitel och används i avel, även 
det med framgång. Vi kan idag blicka bakåt i 
många linjer där man hittar de två importerna 
Ozy och Tavia som Björn och Birgitta tog in för 
över 36 år sedan. Bassam användes också 
med stor framgång både i Holland och Sve-
rige. I Holland parade han El Ubaid´s Aphro-
dite och i Sverige Ch Ma´a Zalek Moannas Va 
Ziba (Ma´a Zalek) och Ch Rahima´s Asaliy 
(Rahima) och även här ligger deras avkom-
mor bakom i kennlarna Dabkas och Shirin 
Roya. Bayyad användes hos El Cassino.

Burydown Ozy stort inflytande 
då och nytillskott i år

Trots att Ozy inte användes till mer än 2 ti-
kar i Sverige och 2 tikar i Norge så finns han 
bakom många, många framgångsrika salukis 
i Sverige. Speciellt kan man se detta genom 
Khalils M-kull med N S Ch Khalils Magreb 
Schariar där Magreb i sin tur är far till S N SF 
Ch Khalils Sahir Ack-Taz-Eet-Schariar, som 
är en hanhund som under en tid dominerade 
rasens barnbarns kurvor genom de mycket 
framgångsrika Khalils D-kull och Hisilomes 
C-kull. I dagarna (april 2017) nytillskott med 
valpar på kennel Dahaqin efter dessa linjer 
genom AI, infrusen sperma efter Agneta Do-
verholts Khalils Dhabi Dahaqin. 

Flera importer genom åren 

Förutom de salukis de har behållit hemma 
ur sin A-kull och B-kull har Birgitta och Björn 
importerat ett barnbarnsbarn till Amiir, Asarafi 
Juan Jagannath ”Porsche”, uppfödare Vero-
nica Margelin. Han vann åtta championtitlar 
och många vinnartitlar och visades också med 
framgång på Crufts 2003. Porsche blev far till 
Caravans U-kull och Hisilome’s E-kull (med 
Ozymandias bakom). Från Mary-Ann Axels-
son valdes Hisilome’s Emilio som parnings-
valp efter Porsche och INT & NORD CH NO 
V-00  Hisilome’s Celine. Tidigare import var 
också en avkomma till en av deras egna han-
hundar, där Sahrai Emir blev parningsvalpen 
när Cyrus parade CH Skynymph of Daxlore i 
Finland på Merva Henttonens kennel Sahrai.

Birgitta och Björn och Johanna besökte år 
2002 den holländska kenneln Canapus. Felix 
van der Drift hade en kull ur vilken Johanna 
blev så förälskad i den röda tikvalpen Cana-
pus Ashiiqah. Tittar vi långt tillbaka i stam-
tavlan kan vi hitta Burydown salukis bl a Pal-
myra, Freyha och Iphigenia. Shiiqah visades 
av Johanna med stor framgång och fick flera 
vinnartitlar, fem championat, många BIR, BIG 
och BIS placeringar och blev BIR på Mariefred 

Multi CH, Multi Vinnare Canapus Ashiiqah of Oazis - BIS-4 BIM Helsingfors 2007
Foto Raija Lundström

Canapus Yasmin som valp
Foto Anna Grevin

Canapus Yamina

Multi CH Oazis al-sharq Baasha

>>>
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2006. En kull var tänkt på henne men gick om 
intet på grund av en cancertumör i käken och 
hon fick sluta sina dagar alltför tidigt. 

I juni 2011 besökte Birgitta och Björn och Jo-
hanna Elisabeth Andersson, kennel Barakisch 
och föll omedelbart för en bedårande valp, Ba-
rakisch Timsar Daraje och våren 2012 flyttade 
också två salukitikar hem till familjen. Det var 
de röda kullsystrarna Canapus Yamina och 
Yasmin, från samma kennel som Ashiiqah i 
Holland och uppfödare Felix van der Drift.  

Hur ser rasens utveckling ut ur 
ett 50-årigt perspektiv 
enligt Birgitta och Björn

Genom att vi varit rasen trogen i så många år 
har vi också perspektiv på utvecklingen inom 
rasen. Vi tyckte, då när vi samtalade för 10 
år sedan, att vi med oro kunde konstatera att 
vi går från den sunda, moderata och balanse-
rade salukin till en saluki med mer överdrivna 
vinklar både fram och bak, långa halsar och 
överdrivna rörelser. Salukins rörelser skall 
vara fria, lätta och flytande men ändå ha kraft 
i sig - salukin är ju en jakthund.

Vi kan nog fortfarande säga att vi tycker att så 
är fallet. Kommande domarkonferenser och 
raskonferenser har ett stort ansvar, inte minst 
då genom vår rasklubb, att värna om rasstan-
darden med dess olika typer.

Det som en gång gjorde att vi blev fascinerade 
av rasen var dess långa historia, dess skön-
het, självständighet, värdighet och vänlighet 
och det är något som fortfarande är lika tillta-
lande för oss idag som för 50 år sedan. 
 
De hade den typiska 
salukiutstrålningen

Huvudet skall vara ädelt med milda och ut-
trycksfulla ögon - ”ibland är de nästan mänsk-
liga”. Det finns några saluki som för oss var 
helt underbara då de, utöver att de var otroligt 
vackra, hade den utstrålning som en saluki 
kan ha, en utstrålning som känns djupt i hjärtat 
när man ser dem och de var Burydown Frey-
ha, Bedouin Caliph och Burydown Iphigenia.
  
Dagen som förändrade allt

Det fanns tankar på valpar efter Canapus-
tikarna men allt förändrades efter branden 
i mars 2014, vilket också gjorde att det hun-
danpassade boendet fick bytas till ett mindre. 
Så ytterligare en planerad kull gick om intet 
för Oazis al-sharq. Och kanske det inte blir en 
fortsättning, men ni läsare som nu kommit till 
slutet på artikeln har insett att den påverkan 
och avtryck Birgitta och Björn satt i vår ras kan 
göras, inte bara genom att föda upp valpkullar. 

De har genom sitt intresse och alla kontakter 
världen över kunnat importera många fina sa-
lukis som kommit andra till gagn. Tänk också 
på att på den tiden så var det flitig brevskriv-
ning som fanns till hands och nu har verkligen 
internet förändrat möjligheterna inom hund-
världen. Till vardags kan de inte tänka sig 
ett liv utan salukis. De ger så mycket glädje, 
långa promenader, alla de vänner de har fått 
och alla de platser de haft förmånen att se ge-
nom sitt liv med saluki.
 
Tack!! 

Multi CH, Multi Vinnare Burydown Octavia och hennes son 
SE & NO CH Oazis al-sharq Afaarim juni 1989

Foto Ken Allan

Barakisch Timsar Daraje
Foto Charlotta Svensson

Multi CH, Multi Vinnare
Burydown Octavia med sin son 

Oazis al-sharq Amiir

Multi CH, Multi Vinnare Oazis al-sharq Bassam - BIS i Eindhoven 1995 
D
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Björn flyger med Oazis al-sharq Baasha 
till Dallas

Birgitta och Björns salukis 

Burydown Umayyah - född 1967-02-18.

Burydown Cyrus - 1972-01-01: SE CH

Sahrai Emir - född 1976-07-07: SE CH

Burydown Octavia - född 1981-11-24: INT 
& NORD CH. BIR & BIS Fellesutställningen i 
Norge 2 dagar i rad 1986, Bästa Saluki i Norge 
1986. FI V 1988. Många BIM, BIR, BIG, BIS 
placeringar och även som veteran.

Burydown Ozymandias - född 1981-11-24: 
INT & NORD CH. BIR & BIS-valp och BIM-
valp på SvVK 1982. BIR & BIS-4 första dagen 
och BIR & BIS andra dagen på Fellesutställ-
ningen i  Norge 1984, BIR & BIS första dagen 
& BIM andra dagen på Fellesutställningen i 
Norge 1985, BIM två dagar i följd på Felles-
utställningen 1986, BIR & BIS-5 SvVK 1985, 
BIR & BIS-4 SvVK Skokloster 1986. Många  
BIM, BIR, BIG, BIS placeringar och även som 
veteran.

Oazis al-sharq Afaarim - född 1987-05-14: 
SE & NO CH. BIS SvSR Tyresö 1989.

Oazis al-sharq Aliyah - född 1987-05-14: SE 
& NO CH

Oazis al-sharq Bassam - född 1992-11-08: 
INT, NORD, NO, NL, LUX, VDH, DE, EU & 
DK Klb CH,  Amsterdamvinnare 1994, Brys-
selvinnare 1995, Sieger Berlin 1995, Luxem-
burg vinnare 1996, Europavinnare 1995 & 
1996, Nordisk vinnare 1998. Årets saluki hane 
Sverige 1997, årets saluki & vinthund Dan-
mark 1997, årets saluki hane Danmark 1998. 
Många BIR, BIG & BIS placeringar i flera län-
der bl a BIS Eindhoven Int 1995, BIS ena da-
gen och & BIM andra dagen Skokloster 1997.

Oazis al-sharq Bayyad - född 1992-11-08: 
INT, NORD, VDH, DE & LUX CH. Luxemburg-
vinnare, BIM Skokloster 1996. Flera BIM, BIR, 
BIG & BIS placeringar i flera länder.

Oazis al-sharq Badiiah - född 1992-11-08. 
Samägd med Rose-Marie Sjöhall.

Asarafi Juan Jagannath - född 1988-08-
22: INT, NORD, VDH, DE & NL CH.  FI JV-
99, Landessieger 2003 och vinnartitlar i flera 
länder. BH-2 & BIS Bästa Rörelser Tammsvik 
2003, BIS Senior Mariefred 2007, BH-2 & BIS 
Veteran Laröd 2008, BH-3 & BIS Veteran Lö-
vudden 2009, BH-3 & BIM Veteran SvSR Bo-
sjökloster 2009. Årets saluki hane 2 Sverige 
2001. Många BIM, BIR, BIG och BIS place-
ringar i flera länder och även som senior och 
veteran.

Canapus Ashiiqah of Oazis - född 2002-04-
10: INT, DK, FI, VDH, DE CH. Många BIM, 
BIR, BIG & BIS placeringar i flera länder bl a 
BIS Hamburg 2004, BIS Hannover 2004, BIR 
& BIS-2 Hamburg 2005, BIR & BIS-2 Marie-
fred 2006, BIS SvSR Bosjökloster  2007.   
  
Hisilome’s Emilio född 2003-07-10: SE & DK 
CH

Barakisch Timsar Daraje - född 2011-06-01. 

Canapus Yamina - född 2011-12-23. 
Canapus Yasmin - född 2011-12-23.

Johanna och Barakisch Timsar Daraje 2016
Foto Elisabeth Andersson

Multi CH, Multi Vinnare Canapus Ashiiqah of 
Oazis - BIS i Hamburg 2004

Björn med Emilio, Ashiiqah och Porsche Multi CH, Multi Vinnare
Asarafi Juan Jagannath 

Ett av många besök hos kennel Burydown. Hope Waters och 
Johanna med GB CH Burydown Emma och GB CH Burydown Valmiki 1977   

Multi CH, Multi Vinnare Oazis al-sharq 
Bayyad 1996, Foto Jonny Hedberg
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När det som inte får hända händer

Vad du bör och inte bör göra

När det värsta sker och ens saluki försvinner av någon orsak, oavsett om det sker pga bus, jakt eller om den 
har blivit skrämd så är känslan hos dig som ägare densamma: desperation.

I det läget tänker man inte alltid klart och dessutom fokuserar man till 100% på att hitta sin älskade vän, var-
för man kanske fattar vissa felaktiga beslut och/eller inte fattar andra, nödvändiga sådana. Denna artikel är 
tänkt som en liten hjälp när det värsta väl har skett och när du som ägare behöver snabb hjälp och informa-
tion om vad du ska göra.

I nedanstående text räknar vi med att hunden redan har varit borta längre än vanligt och alltså inte bara är 
ute på en ovanligt lång sväng runt husse/matte.

Text Benny Wallin & Anneli Ahtee
Foto Anneli Ahtee & Albecom.se

TÄNK STORT DIREKT
Tänk inte att ”han kommer nog tillbaka snart” 
och sök ensam utan kontakta direkt någon 
som kan hjälpa dig att få ut vänner och bekan-
ta i området för att delta i sökandet. En hund 
kan färdas långa sträckor snabbt (särskilt en 
saluki) och kan man begränsa sökområdet är 
mycket vunnet.

KONTAKTA SÖKHUND
Ta omedelbart kontakt med någon IDhund-
ägare. Hundförarna kan vara upptagna med 
att vara ute på andra sök och kanske inte kan 
komma direkt, så ju snabbare du tar kontakt 
med dem, desto bättre. 

Dock, den marknaden är dessvärre full av 
charlataner och bedragare. Kontakta därför 
*endast* hundförare från idhund.se eller av 
SKK rekommenderad förening. Idhund.se 
är en ideell förening där hundförarna inte är 
ute efter att tjäna stora pengar på försvunna 
hundar, vilket långt ifrån är fallet med ett flertal 
andra mindre nogräknade personer och orga-
nisationer. 

I samband med att du kontaktar sökhund så 
bör du även ordna fram ”smellers”, dvs något 
som luktar av den bortsprungna hunden. Det 
kan vara en filt som enbart den hunden ligger 
på, matskydd för öronen, päls  eller vadsom-
helst. Se faktaruta för mer information eller läs 
på idhund.se.

STANNA KVAR!
Du som ägare ska INTE lämna platsen ni ut-
gick ifrån. Förbered dig på att spendera hela 

natten - och kanske t.om flera nätter - där. Gör 
upp en eld, grilla korv, bacon eller något annat 
som luktar kraftigt och gott. 

Gå runt i närområdet, gärna med någon av 
den försvunna hundens flockmedlemmar om 
sådana finns (kan du få dom att yla så är det 
bra), och prata allmänt om ditt och datt högt 
för dig själv om du inte har turen att ha en vän 
med dig hela natten. 

Håll inte på och skrik på högsta volym efter 
hunden. Den kan vara skadad och rädd och 
då missuppfatta din röstvolym som att du är 
arg på den. Pratar du istället med normal röst 
och volym triggas förhoppningsvis längtan ef-
ter dig och övriga flocken.

SÄTT UPP BURAR
Sätt upp en bur i närheten av där hunden för-
svann, och har du tillgång till flera burar så sätt 
gärna upp en i närheten av din ”grillplats”. I bu-
ren ska du lägga fällar och filtar som hunden 
känner väl igen så att den känner sig hemma.

UT MED INFORMATION
Se till att få ut informationen om att du har 
en hund försvunnen i området till så många 
instanser och platser som bara är möjligt. 
Kontakta naturligtvis polisen genast men även 
djursjukhus och veterinärer, buss/taxiföretag, 
skolskjutsar, åkerier, ridhus, bönder, jägare, 
markägare.

SÄTT UPP LAPPAR! 
Skriv ut en A4 med en bild på hunden samt 
kontaktinformation till dig eller annan person 

som kan ta emot samtal när du sover. Läs mer 
under Facebook-grupp om skälen till varför du 
bör vara restriktiv med att sprida ditt eget te-
lefonnummer. 

Kopiera denna lapp och sätt upp i affärer, 
bensinstationer, bibliotek, på anslagstavlor, 
busshållplatser, stolpar och träd i området och 
överhuvud taget alla tänkbara platser där lap-
pen syns bra.

FACEBOOK-GRUPP
Om hunden inte kommit tillrätta inom ett dygn 
så kommer du som hundägare att bli totalt 
överhopad av mail, mess och telefonsamtal. 
Så pass att du knappt får tid att söka efter din 
hund och det blir fort oerhört frustrerande! 

Att stänga av mobilen är inget alternativ efter-
som du inte vill missa någon information och 
inte heller att låta bli att svara på okända num-
mer - det kan ju vara just det telefonsamtalet 
som levererar glädjebeskedet!

Se därför gärna till att starta en grupp på Fa-
cebook och låt någon av dina vänner (som har 
tid!) bli administratör samt se till att det där 
skrivs ut att du inte har tid att prata/messa/
maila till någon alls utan alla frågor hänvisas 
till gruppen.

Via Facebook nås flera grupper där det kan 
vara relevant att få ut informationen. Dels 
finns grupper för försvunna djur och dels finns 
köp- och säljgrupper med stor spridning och 
de brukar vara generösa med annonsering 
efter försvunna djur även om det oftast ligger 
utanför gruppens regler.
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Den person som åtar sig att bli administratör 
kan räkna med att det kommer att gå åt en hel 
del tid att sköta Facebook-gruppen då den för-
modligen kommer att växa snabbt både i form 
av medlemmar och inlägg. Tänk igenom så att 
det blir en tydlig struktur och lätt att hitta den 
mest relevanta informationen. Rensa också 
där det behövs; det är inte bra om väsentlig-
heter dränks bland välmenta stöttningar.

OSERIÖS HJÄLP
Spåkvinnor, siare och synska personer - ännu 
en form av charlataner som ägaren kommer 
bli fullkomligt överhopad av. 
Den försvunna hunden kommer t.ex ses ”ligga 
under en gran” (inte så värst detaljerat då vi 
har några miljarder granar i Sverige), ”vara 
nära ett litet rött hus” (se ovan), ”vara nära en 
väg” (se ovan igen) eller någon av ett antal, 
alla lika diffusa, platsbeskrivningar. 

Ett flertal spåkvinnor kommer troligen t.om 
messa dig och rakt ut be om pengar för att be-
rätta vart hunden finns (alltså under en gran). 

Det är såklart upp till var och en att göra det 
man tror på men detta är inget annat än bluff 
och båg och du kommer inte att hitta din hund 
med hjälp av en spåkvinna! Självklart träffar 
någon enstaka rätt någon gång tack vare ren 
tur men du har oändligt mycket större chans 
att hitta din hund genom att anlita en sökhund 
än en spåkvinna.

ÅTELKAMERA
Har du möjlighet att få en åtelkamera uppsatt i 
närheten av platsen för försvinnandet (där du 
har placerat buren) är det guld värt. 

Åtelkameror, eller viltkameror, är en stationär 
kamera placerad ute i naturen riktad mot en 
matningsstation som ska locka vilda djur. Har 
kameran ett GSM-kort skickas bilder direkt 
som sms/mail. Vad gäller bilderna ska man 
tänka på att inte avfärda dem efter en hastig 
genomgång. De är inte alltid så tydliga som 
man kan luras att tro och ägnar man dem inte 
lite tid är risken att man missar att den för-
svunna hunden varit på besök!

Man får också ta med i beräkningen att upp-
sättandet av en åtelkamera är olagligt om inte 
kameran är riktad in mot ens egen tomt. En 
åtelkamera kräver tillstånd enligt lagen om 
allmän kameraövervakning och ansökningar 
behandlas av länsstyrelsen. 

DRÖNARE
Ytterligare ett tekniskt hjälpmedel som inte 
håller sig inom lagens råmärken är den kame-
raförsedda drönaren. En van drönarpilot med 
en drönare av bättre kvalitet kan snabbt söka 
av ett ganska stort område och filmen som blir 
resultatet kan granskas i efterhand om själva 
flygningen inte gav något. 

Det finns också IR-kameror att montera på 
drönaren vilket skulle vara suveränt för mör-
kerflygning. Men som sagt, likt åtelkameran 
kräver drönarflygning med kamera tillstånd av 
länsstyrelsen.
From 1/8 2017 är det tillåtet att flyga med ka-
meraförsedd drönare!

VAD ÄR EN SMELLER?
En smeller är något som doftar av det försvunna djuret. Det kan vara en sele, en filt, en borste, ett halsband 
eller päls. En bra smeller gör du själv genom att spara päls i en ren glasburk. Om olyckan är framme finns 
det päls till IDhunden. 

Pälsen i burken håller länge. Men passa på att byta ut den när din hund eller katt fäller tex. så har du alltid 
färsk päls från djuret. Päls i plastburkar eller påsar tar lätt doft från omgivningen. En ren glasburk är säk-
rare förvaring. 

En IDhund söker någon specifik. Den ska inte reagera på andra spår än just den som den ska söka. Då 
måste hunden få veta vem som ska sökas, och det får den veta genom att lukta på smellern.

Källa: idhund.se

Foto från en åtelkamera. 
Ser du den lilla ”pyjamasgrisen” till höger om det tjärade trädet?

Att skapa en Facebook-grupp för att 
samordna insatserna och tips kan visa 
sig vara en ovärderlig hjälp i sökandet.

D
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ANETTE ÄR VÅR TYPISKA MEDELMEDLEM
En svensk kvinna på 54 år. Där har ni medelmedlemmen i Salukiringen. 
Jaha, tänker kanske du, och vad kan det bli för spännande läsning av 
den knapphändiga och statistiskt torra informationen?
 
Men då har du kanske också någon gång hört uttrycket 
”Varje människa bär en historia”?

Text Lena Manneby
Foto Anette Ajanki Ersson

Anette med CH Khalils Omawad när hon 
blev BIS på Skokloster 1996.

Foto Jonny Hedberg

Alla människor har en historia som förtjänar 
att berättas för andra. Vem kan ärligt säga att 
den aldrig varit med om någonting som är värt 
litet uppmärksamhet? Nu pratar jag inte om 
artister, skådisar eller fotomodeller, där ju mi-
nuterna i rampljuset ingår som en helt naturlig 
del i deras vardag. Det är betydligt mer givan-
de och fascinerande att ta del av den vanliga 
människan och de berättelser som bubblar 
upp när man skrapar lite på ytan. Därför ska vi 
nu ta och skrapa litet på ytan hos en av våra 
medelmedlemmar, Anette Ajanki Ersson, vars 
kärlek till salukin tog henne hela vägen från 
hemstaden Nyköping upp till norrbottniska Bo-
den och livet som kennelflicka.
- Mitt intresse för rasen tändes när jag i 
10-årsåldern slukade dom där 1-kronas Wahl-
ströms ungdomspocket om den litet skygga 
och egensinniga men oj så vackra salukitiken 
Tazi, och hennes liv och äventyr tillsammans 
med sin ägare Kicki, berättar Anette med ett li-
tet skratt. En egen saluki, det skulle hon skaffa 
sig när hon flyttat hemifrån. Och så blev det!
Och vem känner inte igen sig där, tänker jag 
som likt Anette formligen läste sönder böck-
erna om Tazi, under det att jag dagdrömde om 
min helt egna silkesmjuka, stolta saluki. 

Från Nyköping till Boden 
- i salukins fotspår
För Anette dröjde det tills hon var 24 år innan 
drömmen blev sann. Då hade hon av den då-
varande ordföranden i Salukiringen fått tipset 
att besöka Stora Stockholmsutställningen, 
för att på plats verkligen kunna titta och fun-
dera på vilken typ av saluki hon sökte. Sagt 
och gjort. Anette besökte evenemanget bara 
för att upptäcka att exakt alla saluki som hon 
tyckte var så där litet extra fina och som föll 
henne ordentligt i smaken verkade komma 
från en kennel hiskeligt långt norröver - från 
kennel Khalils i Boden. Vad göra? Sagt och 
gjort så var det bara att ta en kontakt med ken-
nelägarna Bosse och Bettan för att höra sig 
för om det möjligtvis kanske fanns någon valp 
för henne. 

Ödet spelade Anette hyfsat smidigt i händer-
na kan man väl konstatera, i och med att det 
var en kull på gång och där tiken faktiskt inte 
bodde längre bort än hos sin ägare i Stock-
holm. Anette var inte sen att tinga valp, och 
så småningom kom hon faktiskt hem med inte 
bara en utan faktiskt två valpar från samma 
kull. En hane och en tik. SE CH Khalils Omar 
Khayyam, eller JamJam som han fick heta till 
vardags. Och den näpna tiken SBIS INT, SE 
&  NO CH Khalils Omawad som egentligen 
skulle hetat Omajjad men där den som regist-
rerat valparna hos kennelklubben sett fel och 
därmed döpt om henne en smula. 

Under tiden innan Anette kunde få hämta hem 
sina små juveler fick hon nys om att Bosse 
och Bettan sökte en kennelpraktikant däruppe 
i Boden. Det passade Anette perfekt, eftersom 
hon i dagarna precis blivit av med sitt dåva-
rande jobb och därmed var fri att styra kosan 
varthän hon ville. Och upp till Boden kände 
hon bestämt att hon ville. Nu fick hon verkli-
gen lära sig om rasen från grunden. Dels så 
klart via jobbet, men även via det överflöd av 

SBIS INT, SE &  NO CH Khalils Omawad, ”Omajjad”
Foto Yvonne Mukkavaara

SE CH Khalils Omar Khayyam, ”JamJam”
Foto Susanna Thyni
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böcker och tidningar om rasen som fanns att 
läsa på plats. 
- Det var ju helt perfekt för mig. Toppen att få 
lära sig mer om rasen. Så jag flyttade upp till 
dom i mars 1988, till och med innan mina val-
par hunnit bli leveransklara. Jag började jobba 
där, och var kvar i 2,5 år, berättar Anette och 
fortsätter;
- Man blir ju aldrig fullärd, men jag fick absolut 
en jättebra start uppe hos Bosse och Bettan.

Hon konstaterar att det var så hennes resa 
tillsammans med salukin startade. Under åren 
som hon arbetade på kenneln köpte hon ytter-
ligare två hundar av Bosse och Bettan. Hanen 
Khalils Pawabir Kasla och tiken Khalils Qa-
sida. Tillsammans med sin långbenta fyrklöver 
flyttade hon så småningom till eget hus men 
fortfarande kvar uppe i Norrbotten. 

Ingen tanke på 
egen uppfödning
Anette hade egentligen inte någon plan att 
själv börja med kennel och egen uppfödning, 
men det visade sig att hennes ena tik, den fel-
stavade Omajjad, utvecklades till en riktigt fin 
hund som gick bra på utställning och hade ett 
jättetrevligt temperament. Därmed var uppföd-
ningen igång. Sitt kennelnamn, Al-Shên, som 
betyder Evigheten fick hon överta av en kom-
pis som registrerat det men aldrig själv tagit 
någon kull.

Föredrar den 
klassiska typen
För Anettes del har det alltid varit den klas-
siska typen av saluki som legat hennes hjärta 
närmast.
När hon tänker tillbaka på hur salukin såg ut 
när hon började med rasen för 30 år sedan 
tycker hon att den ändrat utseende ganska 
mycket. För Anette handlar det inte om hu-
ruvida hunden är liten eller stor, kraftig eller 
elegant utan mer om en hund med klassiskt 
moderata vinklar. 
- Idag tycker jag att många salukis är alldeles 
för överdrivna. En del av dom ser inte ens ut 
som en saluki i siluetten, utan påminner mer 
om greyhound. Långa halsar, långa bakben….
Anette konstaterar att det fortfarande går att 
hitta exemplar av den klassiska typen, men 
tyvärr inte så många. 

Tankar kring de 
egna avelsvalen
När Anette själv började med avel var blodslin-
jerna det viktigaste för henne. Den första kul-
len fick därför en holländsk pappa från kennel 
Samoem, INT S N CH Samoems S’rir. Tyvärr 
fick några av valparna inget roligt tempera-
ment, dom var rädda och skygga. Så efter det 
började hon sätta hundarnas temperament 
allra högst upp på listan över viktiga kriterier. 
Självklart i kombination med stamtavla och 
utseende.
- Salukin ska vara en hund som ska klara av 
att leva i vilken sorts familj som helst, förklarar 
Anette och fortsätter;
- Det blir ju mycket svårare om man får en 
hund som är skygg och rädd för allting. 
De kullar som Anette själv anser betytt mest 
för hennes egen avel är A-kullen, CH Baghdad 
Globetrotter x CH Khalils Qasida, födda 1997 
och Q-kullen, CH Khalils Dahabi Dahaqin x 
CH Al-Shén Abla Bint Qasida, födda 2002. 
Dom har varit helt i Anettes smak, ja rent av 
perfekta. 

SBIS SE & NO CH Al-Shên Qamar Al Dahabi
Foto Ingunn Solberg Eriksson

SBIS SE & NO CH Al-Shên Qamar Al Dahabi
Foto Ingunn Solberg Eriksson

>>>
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Khalils Pawabir Kasla 1993
Foto Yvonne Mukkavaara

- Dom har gått bra både på LC och på utställ-
ning. Dom var trevliga, och fortsatte i avel hos 
andra uppfödare. 

Från A-kullen behöll hon den ståtlige svart- 
och silverfärgade hanen SE & NO CH Al-Shên 
Aswad Al Jamil och samägde tiken SE & NO 
Ch Al-Shên Abla Bint Qasida med Ingela 
Hägg. Från sin Q-kull nämner hon en klar fa-
vorit, hanen SBIS SE & NO CH Al-Shên Qa-
mar Al Dahabi som hon även behöll själv. 
- Det som var så roligt med honom var att han 
faktiskt gick bra för alla domare. Det spelade 
ingen roll om dom kom från Australien, USA 
eller Sverige - alla tyckte om honom.
Han blev så småningom år 2003 pappa till 
hennes N-kull. Mamma till valparna var en 
släthårstik som hette Shadri Zahra. Från den 
kullen behöll Anette ett svart släthår, Al-Shên 
Nejma Al Zahra, eller Naomi som hon kalla-
des. Personligen tycker inte Anette att det är 
så stor skillnad på släthår och långhår, men de 
släthår som bott under hennes tak har alla haft 
en gemensam nämnare. De har varit otroligt 
envisa och påhittiga. Öppnat både dörrar och 
fönster och inte varit sena att klura ut både det 
ena och andra sattyget. Totalt 18 kullar har 
sett dagens ljus hemma hos Anette.

Hundarna hon 
aldrig glömmer
Det finns vissa individer som under årens lopp 
kommit att betyda det där lilla extra, och som 
för alltid kommer att ha en alldeles särskild 
plats i Anettes hjärta. Hennes allra första salu-
kihane. SE CH Khalils Omar Khayyam, ”Jam-
Jam” är definitivt en av dom. 
- Han och hans syster glömmer jag aldrig, 
trots att det gått så många år sedan jag hade 
dom här hos mig. Jag hade längtat så länge 
efter min egen saluki, kanske i 10-15 år, och 
så - äntligen! 
Det blev precis så som Anette hade drömt och 
fantiserat om i så många år. Men ändå inte 
alls så som i Tazi-böckerna. Hennes Jam-Jam 
var inte alls så där tillbakadragen och skygg 
som bokens fyrbenta hjältinna, utan tvärtom 
en glad och sprallig kille som sökte mys och 
kroppskontakt med alla han mötte om han fick 
chansen. En som tyckte om allt och alla helt 
enkelt.
- Faktiskt mer som en labrador, konstaterar 
Anette med ett litet skratt.

En annan individ som betytt mycket för Anette 
är svartsilvertiken Al-Shên Kiyara Bint Qasida, 
från hennes egen K-kull födda 1993. Hon blev 
nästan 16 år gammal och var väldigt speciell 
för Anette. 

Khalils Pawabir Kasla 
- hunden med mer än 9 liv
Anette har haft tur med sina hundar, ingen 
av dom har råkat ut för några större trauman. 
Med ett rejält undantag - Khalils Pawabir Ka-
sla. När han var bara 1,5 år gammal drog han 
iväg på eget äventyr efter det att Anette släppt 
sina hundar ute på isen i Boden. Hon letade 
och lockade när hon plötsligt hörde en dov 
smäll en bit längre bort längs landsvägen. När 
hon nådde fram till platsen hittade hon honom 
liggandes på sidan, livlös mitt i en sjö av glas-
splitter. Resterna av lyktglas från en feg bilist 
som passat på att smita från platsen. Hon bar 
sin hund hela vägen hem, och nu var han vid 
medvetande. Det fanns bara en sak att göra, 
och det var veterinären nästa! Anette ringde 
dit Khalils-Bettan som moraliskt stöd, och an-

SE & NO CH Al-Shên Aswad Al Jamil
Foto Linda Frisén J

SE & NO Ch Al-Shên Abla Bint Qasida
Foto Linda Frisén J



lände till veterinären som tog in hunden på un-
dersökning. Veterinären plockar fram sitt ste-
toskop och börjar lyssna, lyssna och lyssna 
igen. Efter en stund vänder han sig till Anette 
och Bettan och konstaterar;
- Alltså, jag hör varken hjärt- eller lungljud! 
Varpå Anette och Bettan tittar storögt på var-
andra och säger;
- Men han lever ju!? 

Hunden fick omedelbart åka in på röntgen, 
och då visade det sig att hans hjärta hade 
lossnat och satt under ryggraden plus att 
båda hans lungor var punkterade. Frågan var 
hur han fortfarande kunde leva? Veterinären 
förklarade det hela med att han var i en sådan 
bra muskelkondition och att han kommit in un-
der vård så snabbt som han ändå gjorde efter 
olyckan. Hjärtat på hund sitter normalt sett 
fast i den nedre delen av bröstkorgen med 
hjälp av ligament. Det hade gått av i Pawabir 
Kaslas fall, så sakta men säkert drogs hans 
hjärta på plats igen via ett annat ligament. En 
total läkningstid på två år. 

Inledningsvis följde en period på tre veckor 
när hennes hund var inlagd i total stillhet på 
djursjukhuset med kompletterande medicine-
ring. Efter det ett halvår med enbart rena kop-
pelpromenader innan han kunde få börja med 
litet lösspring. Men han var verkligen en riktig 
kämpe, som återhämtade sig totalt och levde 
tills han blev 12 år gammal. En rolig detalj i 
det hela är att han till skillnad från de flesta 
andra av hennes hundar fullkomligt älskade 
återbesöken hos veterinären. Han studsade 
in och hälsade lyckligt på all personal som 
han ju hunnit bli väl bekant med under sin tid 
som patient. 

Triss i saluki, sju italienare, her-
melinkaniner och så några möss.
Idag bor det tre salukiherrar hemma hos 
Anette. Det är 10-åringen Ior, Al-Shén Dja-
diid Al Faa’Iz, Zandirah’s Silver Moonlight och 
Silverhöjden’s Gandalf The Grey. De två sist-
nämnda har Al-Shénlinjer bakom sig. 

Anette ser sig inte längre som uppfödare av 
saluki, hon nöjer sig med att äga och älska 
några fina killar av rasen. Hon ägnar sig istäl-
let åt att föda upp italienska vinthundar men 
även hermelinkaniner och möss. Den som 
inte trodde att kaniner och möss kunde ha 
både stamtavla och utställningsmeriter trodde 
fel. Det bor champions av båda slag hemma 
hos Anette. Men när det gäller mössen är det 
snabbhet på utställningsturné som gäller ef-
tersom dom sällan lever i mer än 1,5 år. 

För 12 år sedan fick Anette diagnosen MS, 
multipel skleros. En sjukdom som gör att hon 
inte längre obehindrat tar sig ut i skog och 
mark i timtals, någonting hon alltid gjorde till-
sammans med sina salukis tidigare. Men tack 
vare att hon idag bor i eget hus i västgötska 
Moholm, med rejält tilltagen och inhägnad 
tomt fungerar livet som salukiägare igen. Och 
det är det ingen som helst tvekan om att Anet-
te Ajanki är lycklig över, när hon avslutnings-
vis konstaterar;
- Salukin som ras bor för alltid i mitt hjärta!

Al-Shén Djadiid Al Faa’Iz, ”Ior”
Foto Linda Frisén J

Zandirah’s Silver Moonlight
Foto Elisabeth Ahlström

Silverhöjden’s Gandalf The Grey
Foto Elisabeth Ahlström
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I Salukibladet nr 3 2016 berättade jag om familjens första saluki, Sabbag el Dana, 
som kom till oss som en rescue från Bahrain. Det var mycket som inte fick plats 
att skriva då i den första presentationen och som vi bjuder på nu istället.

Till midsommar är det två år se-
dan Suki, som han kallas, kom till 
oss. Även om tankeprocessen att 
bli med en hund till hade existerat 
ett bra tag så gick det i express-
fart när vi väl hade fått vetskap 
om hans existens. Suki skulle 
komma till Sverige från Bahrain 
till midsommar 2015 tillsammans 
med sin svenska rescuer Anki, 
i vars hem han hade bott sedan 
hon hade lyckats fånga honom. 

Ankis svenska hemvist är beläget 
ungefär tio mil norr om Göteborg 
och vi, som skulle fira midsommar 
i Västervik, förberedde oss på att 

efter ett par timmars bilåkande 
hem mer eller mindre åter sätta 
oss i bilen för vidare färd. 
Då visar det sig att Anki och Suki 
skulle fira midsommar hos goda 
vänner till henne som nyligen 
köpt sig ett torp - i den småländ-
ska skogen bara fyra mil från vårt 
hem! Glada i hågen åkte vi de få 
milen dit för att titta på vår tilltänk-
te nye familjemedlem. Observera 
”titta på” … 

Vi möttes av en lite försiktig men 
vänlig salukipojk. Han lekte så 
fint med vår longdog Carla, som 
tog tillfället i akt att rusa runt som 

bara hon kan. Han var nog lite för-
virrad och i efterhand förstår vi att 
han inte var van vid andra hundar 
som var vänligt sinnade. Det syn-
tes på honom rent fysiskt också, 
han hade sår över hela kroppen.
Anki förklarade att han vaktade 
ridskolan där de bodde mot andra 
lösdrivande hundar. Hela hennes 
hundflock, bestående av Suki, två 
pudlar och en blandras, var enga-
gerade i att skydda hemmet mot 
inkräktare. Suki, såsom varande 
vinthund, var ju förstås den snab-
baste av dem och var alltid först 
framme och således var det alltid 
han som fick ta emot mest stryk.

Text Anneli Ahtee

Suki som valp i Bahrain.
Foto: Sara Rashdan

Suki och mamma 
Reesha el Bahrain. 
Foto: Sara Rashdan

Första mötet med Suki
Foto: Auvo Korhonen

Sabbag el Dana
Foto: Auvo Korhonen

Vinterväder hindrar inte 
ökenhunden Suki! 
Foto: Anneli Ahtee

Även om lösdrivande hundar finns 
i överflöd i Bahrain finns det än 
fler förvildade katter. Dessa skulle 
ju också hållas efter och det var 
en uppgift som Suki tog på allvar. 
Många kattliv finns på hans sam-
vete och det var också en av an-
ledningarna till att Anki beslöt sig 
för att hitta ett nytt hem åt honom. 
Att bedriva ridskoleverksamhet 
med en hund som plötsligt forsar 
genom paddocken i sin iver att 
taga en eller flera katter av daga, 
ja det fungerar ju liksom inte! 

Vår tanke var att träffa Suki för att 
se vad han var för sorts hund, sen 
känna efter om vi kunde passa 
varandra och om det kändes po-
sitivt; åka och hämta hem honom 
hos Anki. Så tänkte vi, men Anki 
hade andra idéer … Eftersom hon 
några dagar senare skulle åka vi-
dare till England skulle hundarna 
hysas in på pensionat, så också 
Suki. ”Det är ju bättre om han föl-
jer med er hem meddetsamma, 
så slipper han bo på pensionat” 
tyckte Anki. ”Och skulle det abso-
lut inte funka så får han ju komma 
tillbaka till mig. Och på så vis slip-
per ni ju en lång körning.” 

Det lät ju logiskt så så fick det bli. 
Under den korta resan hem hann 
vi fundera en hel del. Om Suki 
och katter till exempel. I vår familj 
finns två stycken sådana av rasen 
Devon rex. Och nu, käre läsare, 
inser ju också du den potentiella 
komplikationen.

Honkatten, en vuxen omplacering 
även hon, var på bättringsvägen 
efter en allvarlig tarminfektion 
som så när hade kostat henne li-
vet. Hon skulle helst inte utsättas 
för stress för att läkning och åter-
hämtning inte skulle störas. Och 
vad hade vi precis gjort?! 

Det är tur man är lösningsorien-
terad och positivt inställd nu när 
konsekvenstänket inte är det 
mest långtgående. En snabb 
övervägning av situationen och vi 
hade planen klar. Så när vi klev in 
i lägenheten tog vi med oss Suki 
direkt in i vårt sovrum där den lilla 
prinsessan Berit låg i vår säng. 
Suki fick syn på Berit och Berit 
fick syn på Suki. 

Vi tvåbenta höll andan medan Be-
rit oavvänt granskade nykomling-
en med sina ljusgröna alien-ögon. 
Efter några evighetslånga sekun-
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Dags för lure coursing! Klubbmästerskap i LCK Södra.
Foto: Anneli Ahtee

der kom det förlösande fräset från 
Berit. Suki kastade sig, inte som 
väntat framåt, utan bakåt - ut ur 
sovrummet för hos den väsande 
utomjordingen vågar väl ingen 
vettig hund vara! Det tog tre da-
gar innan han ens vågade gå in i 
sovrummet igen.
Jag behöver nog inte tillägga att 
det aldrig har varit några bekym-
mer med katterna, eller inte på 
det sättet vi oroade oss för i alla 
fall. Tvärtom så är problemet att 
hankatten dominerar Suki så till 
den milda grad att Suki skriker i 
högan sky om katten närmar sig 
honom och han inte har oss män-
niskor nära till hands som kan 
skydda honom.

Till skillnad från vår longdog Carla 
har Suki inga som helst problem 
att resa, med vilket färdmedel det 
än månde vara. Är bara hussen 
med är Suki nöjd var han än är. 
Where ever husse lays his hat is 
Suki’s home skulle man kunna 
säga. Första stora testet var en 
dryg månad efter att han kom-
mit till oss då vi hade planerat att 
resa till Finland. 

Båtresan gick fint även om det där 
med att göra ifrån sig i en kiss-
ruta inte var helt självklart. Även 
den långa resan genom Finland 
till husses släkt förlöpte smidigt, 
framför allt eftersom utbudet av 
lättillgängliga rastgårdar var stort 
jämfört med Sverige. Att bo hem-
ma hos andra bekom honom inte 
heller och hotell var ju en ganska 
trevlig erfarenhet det också!

Eftersom husse veckopendlar är 
Suki med honom och när husse 
är på jobb går Suki till sitt dagis. 
Ibland är syster Carla med ho-
nom och ibland inte. Han förlitar 
sig mycket på henne och behö-
ver tränas i att stå på egna ben. 
Dessutom har han en tendens att 
bli över–beskyddande mot henne 
när andra hundar kommer i när-
heten. Därför försöker vi hålla 
dem separerade lika mycket som 
de tillbringar tid ihop.

Dagiset, med alla hundmöten det 
innebär, har gjort stor skillnad i 
hans beteende gentemot andra 
hundar. Bättre förekomma än 
förekommas var hans devis när 
han kom och skälliga utfall var 
vardag vid hundmöten. Vi förstod 
ju att detta beteende var inlärt ge-
nom dåliga erfarenheter men vi 
undrade i vårt stilla sinne om vår 
dröm att tävla lure coursing med 
honom bara skulle stanna vid att 
vara just det, en dröm.

Eftersom processen med att få 
honom registrerad i Sverige drog 
ut på tiden fick vi god tid på oss att 
träna på hans självförtroende och 
självständighet. Så när det äntli-
gen var dags att försöka ta lure 
coursing-licensen stod vi med en 

helt annan hund i starten än den 
vi släppte på sin första träning en 
vecka efter att han kommit hit.

Inte bara det att han nu kunde 
springa på gräs utan att halka, 
han brydde sig inte om hunden 
stod vid sidan av honom. Det 
kändes som en stor seger, även 
om han var lite för försiktig och 
anpassade sig lite väl mycket ef-
ter hunden han sprang med. Li-
censen tog han på tre raka försök 
och första tävlingen placerade 
han sig nånstans i mitten av start-
fältet. 

När det så var dags för inneva-
rande års första tävling hade Suki 
tagit ytterligare kliv framåt i sin 
personliga utveckling. Tyvärr inte 
åt det positiva hållet fick vi erfara. 
Han är en urdålig förlorare som, 
när han är i underläge, inte drar 
sig för att visa sitt dåliga humör 
för sin medtävlare. Han har visat 
det beteendet även mot syster 
Carla; om han blir påsprungen 
av henne eller om han inte hin-
ner ikapp henne när han jagar. 
Det händer aldrig något, han bara 
knuffas och låter förskräckligt 
men tar han med sig det beteen-
det på fältet räcker det ju tyvärr 
för att få honom diskvalificerad.

Vi ger inte upp där utan tänker 
ge honom förutsättningar till en 
chans till, väl medvetna om att 
Rom inte byggdes på en dag. Att 
ta hand om en stray, en lösdrivan-
de gatuhund, är något helt annat 
än att överta en familjehund och 
hundens erfarenheter, bra eller 
dåliga, kan ge sig tillkänna på 
de mest skiftande vis. Tålamod, 
fantasi och en vilja att lära känna 
hunden tar en långt. 

Något vi funderade lite över när 
första sommaren gick mot sitt slut 
var hur Suki skulle tolerera de 
kallare årstiderna i Sverige. Med 
tanke på att han är uppväxt i ett 
land där termometern har nått sin 
lägstanivå när kvicksilvret står på 
14° skulle ju den svenska vintern 
kunna innebära problem. 

Återigen var det något vi inte 
hade behövt oroa oss för. Suki 
trivs inte i värme och är den förste 
att leta upp en svalkande vatten-
pöl när han sprungit sig varm ute 
i skogen. I helgen som gick hade 
han planer på att lägga sig i sjön 
och då var lufttemperaturen blyg-
samma 3°. Hans uppfödare har 
berättat att det var tydligt redan 
under hans tid i Bahrain att han 
hade det jobbigt med värmen och 
fick han tillgång till vatten så tog 
han chansen att bada direkt.

Apropå värme; i skrivande stund 
är det knappt två veckor tills jag 
och min sambo åker till Sukis fö-
delseland Bahrain. Förutom de 
vanliga turistupplevelserna kom-

Finns en vattenpöl i närheten är risken stor att Suki återfinns i den …
Foto Anneli Ahtee

mer vi att träffa hans uppfödare 
och besöka en annan kennel där 
en syster till honom finns. 

Hos uppfödaren finns förstås 
också syskon till Suki och även 
om två systrar nu har valpar (!) är 
ändå höjdpunkten att träffa Sukis 

mamma, en tik jag tycker mycket 
om utseendemässigt. Och nej, 
det ingår inte i reseplanen att vi 
ska berika familjen med ytterliga-
re en saluki - men man vet ju ald-
rig, impulsiva har vi ju varit förr! 

En lite ängslig Suki tillsammans med Devon rex-katten Berit. 
”Tänk om hon tar min plats i soffan?”

Foto: Auvo Korhonen
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Vem är vem
bakom kennelnamnet

- Adnil’s -
Linda Landby

D

HUR VALDE DU 
KENNELNAMNET?
Hade först tänkt mig något exo-
tiskt, men eftersom jag även tänkt 
avla på min andra ras (Svensk 
vit älghund) så tyckte jag inte det 
passade. Jag skickade in ett par 
andra förslag först, men de var 
antingen upptagna eller för lika 
någon annans namn. Namnet 
kom till när jag satt och kastade 
om bokstäver i mina hundars och 
mitt namn, Linda baklänges fick 
det bli.

HUR KOM DU I KONTAKT MED 
RASEN SALUKI FÖR FÖRSTA 
GÅNGEN?
I början av 1990 - talet hade jag 
lite svårt att bestämma mig för vad 
jag ville göra. Såg av en slump en 
annons i tidningen om en saluki-
kennel som sökte en kennelprak-
tikant. Jag hade då ingen aning 
om vad en saluki var för hund. I 
min omgivning hade det funnits 
labradorer och jakthundar. Jag 
har alltid älskat djur och fram-
för allt hundar och hästar så jag 
sökte jobbet direkt och efter att ha 
pratat med kennelägarna i telefon 
åkte jag upp till kenneln. Där blev 
jag helt förälskad i dessa uppfin-
ningsrika och vackra hundar. Jag 
fick jobbet som kennelpraktikant, 
det visade sig bli en helt underbar 
tid med långa promenader i vack-
er natur och dessutom visade de 
mig hur trevligt och spännande 
hundutställningar kan vara.

VIKEN VAR DIN FÖRSTA 
SALUKI?
SE CH Qatif Azraq Shishan alias 
Gustav född 1993. Han var liten 
valp på kenneln när jag började 
där.  Han var även min första 
egna hund, så han har en alldeles 
speciell plats i mitt hjärta. Tyvärr 
var han mycket reserverad mot 
okända personer, utställning var 
det värsta han visste. Jag hade 
tvärt om just fastnat för just detta.

VARFÖR VILL DU ÄGNA DIG 
ÅT UPPFÖDNING?
Min tanke var inte alls att bli upp-
födare på saluki, jag hade tänkt 
ägna mig åt att föda upp Svensk 
vit älghund. Jag gick en uppfö-
dareutbildning och där blev jag 
intresserad av genetik och arvs-

anlag. Bara av ren nyfikenhet 
började jag kolla hur jag skulle 
gå till väga om jag skulle avla på 
en av mina egna tikar. Eftersom 
min dåvarande Vita älghund inte 
var möjlig att avla på, så valde 
jag min salukitik Buffy istället. 
Ju mer jag satte mig in i tanken 
desto mer tilltalade den mig. När 
utbildningen var klar hade jag be-
stämt mig, jag går vidare med min 
idé, ett steg i taget.  Jag vill att 
mina tankar och idéer tillför rasen 
något bra för framtiden. Jag vill 
bevara vår fina och friska ras till 
framtida valpköpare.  Att få följa 
med från tanke/idé till vuxna hun-
dar är mycket spännande.  

VILKA HUNDAR HAR DU IDAG?
SE CH Majo’s Buffy Sainte Marie, 

Majo’s Liquorice Vanilla, Adnil’s 
Running Is Awsome  och Adnil’s 
Running Is Amazing.

HAR DU NÅGOT SPECIELLT 
TEMA NÄR DU DÖPER 
VALPARNA?
Nej, inte egentligen. Min första 
kull fick bli min Running kull för att 
saluki älskar att springa. Vi får väl 
se om det blir något annat som 
saluki älskar att göra nästa gång.

NÄMN NÅGRA HUNDAR SOM 
REPRESENTERAR DEN SALU-
KITYP DU STRÄVAR EFTER I 
DIN UPPFÖDNING.
Khalils Qasr Umm Ain fanns på 
kenneln jag jobbade på i början 
av 1990-talet. En helt underbar 
hund både exteriört och mentalt. 

Han är min ”mall” skulle man 
kunna säga. El–Ubaid’s Genesis 
är också en salukihane som jag 
gillade mycket.

VAD HAR DU FÖR PLANER 
FÖR FRAMTIDEN?
Min första kull är ännu unga, jag 
vill avvakta och se hur de utveck-
las. Jag har en långsiktig plan 
som jag tänkt hålla mig till, förut-
satt att det ser ut att gå åt rätt håll. 
Jag kommer inte att ha någon 
stor uppfödning, kanske någon 
kull vart 3-4 år.

Linda med sina hundar Majo’s Liquorice Vanilla, SE CH Majo’s Buffy Sainte Marie, 
Adnil’s Running Is Awsome  och Adnil’s Running Is Amazing. Foto Emil Landby
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KENNEL HISILOME’S 
-  först ut med SKK:s uppfödardiplom för BPH
Om du har fött upp minst fem hundar som genomfört Svenska Kennelklubbens 
Beteende- och personlighetsbeskrivning hund, BPH så belönas du med BPH-uppfödardiplom 
- och i vår ras blev Mary-Ann Axelsson i Filipstad först ut.

SVENSKA KENNELKLUBBENS BPH-uppfö-
dardiplom har tagits fram för att premiera de 
uppfödare som både deltar på BPH med de 
egna hundarna och uppmuntrar valpköpare 
att gå BPH-banan med sina hundar. 

FÖR ATT TILLDELAS diplomet krävs att du 
har ett registrerat kennelnamn och att mellan 
fem och tio hundar av samma hundras från din 
uppfödning klarat genomförd BPH, med eller 
utan skott. Och har du många hundar som 
deltagit, kan du få flera BPH-uppfödardiplom.

SALUKIBLADET gratulerar Mary-Ann och 
passar på att ställa lite några frågor om hur 
det kommer sig att hon väljer att gå BPH och 
hur hon värderar detta i sin uppfödning: 
- Varför väljer du att gå BPH?  

MENTALITET är en viktig del av våra hundar. 
Dessutom tycker jag det är intressant med 
beteenden. Jag startade mitt aktiva hundin-
tresse på Filipstads brukshundklubb, så det 
är nog ett intresse jag har med mig därifrån. 
Det känns lite mer naturligt nu att genomföra 
en beteendebeskrivning när SKK tagit fram 
en beskrivning för alla raser. Inte så inriktat 
på brukshundar som MH (mentalbeskrivning 
hund) är. Men jag tycker att MH fungerade bra 
också.

- Uppmuntrar du dina valpköpare på något 
sätt att gå BPH? 

Ja, på det sättet att jag försöker samla ihop 
oss till en gemensam träff, så att det blir av. 
Innan BPH fanns gick vi MH tillsammans. 
Båda föräldrarna till de hundar som nu ge-
nomgått BPH har genomfört MH. 

- Vad ger det dig som uppfödare efter att du 
erhållit BPH resultatet på varje hund? 

När det har gällt mina egna hundar har jag fått 
en bekräftelse på det jag redan trott mig veta 
om deras beteende. Inga överraskningar. När 
det gäller valpköparnas hundar vill man gärna 
vara med och se själva beskrivningen själv. 
Det ger mer än att bara läsa ett protokoll. 

MAN MÄRKER också hur lika en kull är. Några 
mindre olikheter givetvis, men i det stora hela 
har de varit mycket jämna på beskrivningarna. 
Då inser man att ärftligheten är betydande och 
kanske större än miljöpåverkan. 

DU KAN givetvis förbättra/försämra en hund 
beroende på hur den behandlas, men själva 
personligheten har den från början. Förhopp-
ningen är att fler salukis skall bli beskrivna, så 
att man kan göra jämförelser vid val av avels-
djur.

Text Katarina Petersson
Foto Mary-Ann Axelsson
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HISILOME’S FARIBA
2004-02-17 -- 2017-03-27

Foto Miranda Karlsson / Ad by Marie Palmqvist
Mary-Ann, Dan, Halawa, Igraine, Jemma, Kokos & Leah



MISTS OF AVALON

MELEAS

MELEAGRANT

MERLIN

MORGAN LE FAY

HISILOME’S PRESENTERAR 
SIN M-KULL
Födda 2017-03-12

Lubab Al Kadam Avalon Furat x Hisilome’s Jasna

MARY-ANN AXELSSON - KENNEL HISILOME’S

MORGAINE
Morgaine önskar sina syskon 

lycka till i sina nya hem!

MORGAUSE

Foto Benny wallin, Siv Ljungmark, Britt Löfqvist & Olivia Bäckström / Ad by Marie Palmqvist
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komma. Utöver saluki har jag även visat 
många andra raser på utställning och un-
der några år tävlade jag även i junior hand-
ling. Även om jag genom åren lärt känna 
flertalet olika raser har jag aldrig känt nå-
gon längtan efter att dela mitt liv med nå-
gon annan ras än saluki. Tack vare Orozco 
har jag egentligen alltid haft en förkärlek 
för particolor och föreställde mig nog gan-
ska länge att min första egna saluki skulle 
vara just particolor, även om färgen inte på 
något sätt var avgörande för om jag tyckte 
att en saluki exempelvis var fin eller inte. 
Det jag däremot bestämde mig tidigt för var 
att jag skulle ha en hane och att han skulle 
vara långhårig. 

Jag är född och uppvuxen i Sandvikens 
kommun och som 19-åring började jag år 
2010 att studera till socionom i Uppsala. 
Min plan var från början att skaffa en valp 
under studietiden, men jag fick lägga det 
åt sidan då jag tyvärr inte hade förutsätt-
ningarna för det. Jag bodde i studentkor-
ridor där djurförbud rådde och när jag väl 
fick en lägenhet var det bara ett år kvar av 
studierna och jag visste inte vad som skulle 
hända därefter. Vid den tidpunkten vågade 
jag helt enkelt inte ta hem en valp. 

Den 7 maj 2015 föddes han äntligen. 
Som ensam valp i kullen blev han nog rätt 
bortskämd redan från första stund. Colin 
(Matanah’s Chayyim) är uppfödd av Kikki 
Simonsson och flyttade hem till mig i juli 
2015. Jag hade då vetat länge att jag ville 
ha en valp efter Enya (SE CH Matanah’s 

Salukibladets egna stafettpinne som lämnas vidare till privatpersoner. Alla har vi 
olika anledningar till att vi skaffade saluki och den här gången får ni läsa hur det var 
för Erika Brolin i Gävle.

Allting började 2001. Jag var ännu inte 
fyllda tio år när INT & NORD CH WW-
98 Shafaq Idunia em Ixidhi i februari fick 
Shafaq’s O-kull. ”Titti” ägdes av släktingar 
till mig och valparna var bara några veckor 
gamla när jag träffade dem för första gång-
en. Shafaq Orozco Omar fångade omgå-
ende mitt hjärta. Som ensam particolor i 
kullen stack han ut färgmässigt. Efter att 
ha haft honom i knät en stund satte jag till-
baka honom i valplådan. Bilden av den lilla 
krabat som med sina underbara valpögon 
tittade tillbaka på mig kommer jag sannolikt 
alltid att bära med mig. Det blev starten på 
ett stort hund- och framförallt salukiintres-
se. Orozco kom att bli mycket betydelsefull 
för mig under många år. Han lärde mig vad 
en saluki verkligen är och vi hade mycket 
roligt ihop. 

Jag följde med på utställningar och lure 
coursing och skapade snart ett allt större 
nätverk. Samtidigt drömde jag om att nå-
gon gång ha en alldeles egen saluki. Det 
var aldrig aktuellt för mina föräldrar att skaf-
fa hund. ”Du får vänta tills du flyttat hemi-
från” blev oftast svaret. Genom åren har jag 
haft förmånen att omge mig av salukiägare 
som har lärt mig otroligt mycket och som 
gett mig förtroendet att visa deras hundar 
på utställningar samt att få ”låna hem” dem 
när min hundlängtan blivit för stor. 

Att under så pass många år få ta del av 
salukivärlden på olika sätt var nog den bäs-
ta förberedelsen man kan tänka sig inför 
den egna valpen som så småningom skulle 

D
Erika tillsammans med sina hundar Matanah’s Chayyim och Sharwassim Chawki.

Foto Lena Larsson

Ayeley bat Tsemah, ägd av Mona Uddén). I mina 
ögon är hon en vacker tik med många typiska salu-
kidrag och ett härligt temperament. Liksom Enya har 
även hennes kullbror Assar (C.I.B NORD, FI & EE 
CH Matanah’s Avchalom Kravi) varit betydelsefull 
för mig och präglat min bild av vad jag värdesätter 
hos en saluki.  

Jag hade förmånen att få vara med i planerandet 
av Enyas kull, vilket antagligen är få förstagångsä-
gare förunnat… Att hitta en passande hane var inte 
helt enkelt men valet föll till slut på SE & FI LCCH 
Shamali Imram Nadir Ibn Raadin. När ultraljud och 
röntgen bara visade en valp blev det två nervösa 
veckor innan födseln. Jag skulle ju ha en hane och 
nu var ju chansen mindre att ”min” valp faktiskt 
fanns där inne. Jag sov med telefonen vid kudden 
natten när det var på gång. Känslan när jag kl. 03.52 
fick meddelande om att han fötts en kvart tidigare 
går inte att beskriva. 

Hans namn ”Chayyim” betyder ”liv” på hebreiska 
och jag valde det eftersom det för mig är ett starkt 
ord som rymmer så mycket. Han var (och är) ett ef-
terlängtat liv. Jag kommer alltid att vara tacksam för 
att Kikki lät kullens enda valp flytta till just mig. 

Colin är en snäll, uttrycksfull och otroligt envis poj-
ke som fyller mitt liv med massor av kärlek och gläd-
je. Han låter det exempelvis inte passera obemärkt 
förbi att han är hungrig eller missnöjd med något. 
Han har dessutom orsakat en hel del panikkäns-
lor hos mig som exempelvis när han, elva veckor 
gammal, fastnade med ögonlocket i en dragkedja 
på en resväska (det fanns ju hundmat i väskan!) på 
morgonen innan jag skulle iväg till sommarspecialen 
i Strömsholm. Det ska nog till en salukivalp för att 
”lyckas” med något sådant… 

Sin lure coursing-licens tog Colin den 30 decem-
ber 2016. I skrivande stund har han sprungit tre 
prov vilket har resulterat i tre cert. Han är sparsamt 
utställd men var kvalificerad till Crufts 2017. Även 
om det väl där inte blev någon klassplacering är jag 
otroligt stolt och glad över att han tog sig dit. 

Sedan hösten 2016 deläger jag Sharwassim 
Chawki (född i maj 2014) tillsammans med Lena och 
Lars-Göran Larsson. Jag är otroligt tacksam för att 
Lena och Lasse samt Chawkis uppfödare Camilla 
Haglund gjort detta möjligt. Chawki är en mycket 
trevlig och mysig hane som jag föll för direkt när jag 
träffade honom första gången. Han är inte utställd 
särskilt många gånger men har flertalet cert och CA-
CIB från utställning i olika länder. Han har också lure 
coursing-licens, tävlade första säsongen 2016 och 
har under 2017 tagit ett cert och ett CACIL och är 
kvalificerad till EM i Schweiz. 

Sommaren 2016 flyttade jag från Uppsala till Gäv-
le. Jag längtade vid det laget tillbaka till Gästrikland. 
Efter drygt tre år inom socialtjänsten arbetar jag 
numera sedan maj 2017 på PwC. Jag har nu va-
rit salukiägare i lite drygt två år men får fortfarande 
ofta påminna mig själv om att det faktiskt är sant. 
Att bara titta på dem gör mig tårögd emellanåt. Jag 
tänker att jag är lyckligt lottad som haft förmånen att 
så många velat dela med sig av sina salukis och sin 
raskunskap till mig. Ingen nämnd, ingen glömd. Jag 
hoppas att jag får många ytterligare år med mina 
svarta salukipojkar. Väl mött på LC-fälten och i ut-
ställningsringarna! 

Nu skickar jag stafettpinnen vidare till 
Annelie Johansson 
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BODEN - OFFICIELL - 19 MARS 2017
VALPAR 1+0, VUXNA 20+17

Domare 
Helen Graham, England

BIM & BIS 
CH Sadaqa Lazeez Al Alwan & CH Khalils Choraafa Cora

Championklass - Klubbdiplom

BIM CH Sadaqa Lazeez Al Alwan
BH-2 CERT Aziz Qahir
BH-3 CH Khalils Baseem Bikr
BH-4 R- CERT Sadaqa Mehrjan Al Helou

BIS CH Khalils Choraafa Cora
BH-2 CERT Khalils Fereshteh
BH-3 CH Sadaqa Laziza Bint Kifaya
BH-4 R-CERT Sadaqa Moonirah Lulu 

FINALRESULTAT

BIS VALP Sivatagi Tunderek Barsony

BIS JUNIOR Khalils Fereshteh 
BIM JUNIOR Aziz Qahir 

BIS UNGHUND Xass Farah Ghalib Ibn Umm Lajj 
BIM UNGHUND Wallaby’s Anais-Anais

BIS BRUKSHUND Sadaqa Laziza Bint Kifaya 

BIS VETERAN Khalils Umayyah 
BIM VETERAN Khalils Qalala Bint Li-L

BIS UPPFÖDARGRUPP Kennel Khalils

BIS PAR Sadaqa Lazeez Al Alwan & Sadaqa Laziza Bint Kifaya

Foto Yvonne Mukkavaara

BIS VALP
Sivatagi Tunderek Barsony

BIS & BIM JUNIOR
Khalils Fereshteh & Aziz Qahir 

Klubbdiplom

BIS & BIM UNGHUND
Xass Farah Ghalib Ibn Umm Lajj 

& Wallaby’s Anais-Anais 
Klubbdiplom

BIS BRUKSHUND
 Sadaqa Laziza Bint Kifaya

Klubbdiplom
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pigment excellent. Necks are also good, as is 
the layback of shoulder. Brisket (chest) is ge-
nerally excellent with good length of sternum, 
good depth and spring of rib. I found no slab-
sided two-dimensional hounds. Top-lines were 
generally good with correct rise over the loin 
and apart from a couple of overlong dogs, all 
had correct  length of loin. Tail set was consis-
tently good, as was tail length and carriage, 
and rear construction was generally satis-
factory. All dogs were in good hard muscular 
condition and presentation was also excellent 
apart from a few rather dirty teeth. Given this, 
the exhibits in general presented good outli-
nes and overall balance.

On the negative side, there were some ex-
hibits with rather round eyes and although 
heads were generally pleasing far too many 
lacked sufficient under-jaw which is necessary 
for the correct balance of the head and also 
original breed function. 

When I first I judged in Sweden I noted that 
too many Salukis has round cat feet and up-
right pasterns, a combination which not only 
looks wrong but is functionally undesirable 
as the length of foot and the correct slope to 
the pastern provide not only flexibility but also 
shock absorption for the front assembly. I also 
found that hocks, which should be relatively 
low to the ground,  tended to be too long and 
upright and thus lacked the angulation neces-
sary for correct flexion of the hind feet. For-
tunately, round cat feet seem to  have disap-
peared which is a very positive development 
but the upright hock has not and is evident in 
many exhibits. Furthermore,  the upright pas-
terns remain in the vast majority of exhibits 
and this has undesirable implications for their 
movement, as does insufficient angulation of 
the upper arm. 

Correct upper arm angulation is necessary for 
the forward extension of the front legs and the 
Saluki’s ability to cover the ground efficiently. It 
is also necessary to transmit concussion  from 
the ground back through the shoulder and 
along the spine. Insufficient angulation the-
refore not only limits forward extension of the 
leg but it also  transmits concussion vertically 
rather than diagonally and when the pasterns 
are upright and unable to absorb the concus-
sion adequately this produces a tendency for 
the front legs to rebound on impact with the 
ground when the dog tries to extend its fore-
legs. Hence instead of the smooth light flowing 
gait the breed standard calls for the resulting 
movement is that of bouncing up and down in 
front (Hackney action).

The combination of  good shoulder layback 
but insufficiently angulated upper arms also 
produces loose elbows and, depending on 
degree, the tendency for the dog to ’wobble’ 
in front. This tendency was evident in many 
of the exhibits and in some the pasterns were 
so close together that when viewed from the 
front it was difficult to assess whether they 
were actually crossing one another or ’plait-
ing’. Another movement fault I found in several 
exhibits was the tendency to ’sidewind’, that is 
move on a diagnonal with the front legs in a 
different plane to the rear ones, as opposed 
to in parallel. This fault was in every case in 
well-constructed specimens so is probably the 
result of training and is thus in principle so-
mething that may be remedied.

Overall, therefore, most of the exhibits showed 
lovely breed type, good balance and looked 
impressive when standing but were seriously 
let down by movement problems which mostly 
originate in faults in the construction of the 
front assembly. These comments apply equal-
ly to champions as much as to those in all 
other classes and suggest that this is the main 
challenge for Saluki breeders in Sweden.

While exhibitors bring their dogs to any show, 
the judge also brings something, not just ex-
perience but his or her interpretation of the 
breed standard, and  personal preferences. 
My interpretation of the breed standard is that 
the Saluki should be moderate in its construc-
tion, this being stated or implied throughout 
the breed standard because it is consistent 
with a mechanically sound, functional hound. 
I therefore look for moderation as opposed to 
exaggeration whether in respect of size, over-
all conformation, relative proportions,  angula-
tion and movement. I want to see a hound that 
is fit for purpose, yet elegant and balanced. 

In my view, movement reflects the integrity of 
the dog’s conformation. If properly construc-
ted a Saluki should move with great economy, 
covering a good deal of ground with a light, flo-
wing action. The whole should appear stream-
lined and efficient.

I found these qualities in my principal winners 
at Boden and I had some difficult decisions to 
make between specimens that were of equal 
merit. In such cases the eventual decisions 
were based on my preferences for type.

Generally, bitches showed more quality than 
the males. The strongest class of the day was 
Junior bitch with every specimen being of high 
quality and with little to choose between them.  
They should all go on to do very well in future. 
In my view, the BOB Ch Khalils Choraafa, ow-
ned and bred by Elisabeth Kallin-Forssberg 
and Bo Forssberg embodies the breed stan-
dard to perfection. She is of beautiful breed 
type, refined and utterly feminine, with excel-
lent balance and the true Saluki movement 
that is so rarely found these days. She never 
put a foot wrong. BOS Ch Saqada Lazeez Al 
Alwan owned and bred by Katarina Peters-
son is as masculine as the bitch is sweetly 
feminine without being in any way heavy or 
coarse.  He is impressive in all respects, with 
superb and stylish movement. Reserve Best 
Bitch Khalils Fereshteh owned and bred by 
Elisabeth Kallin-Forssberg and Bo Forssberg. 
Those wishing to appreciate the Saluki breed 
standard should study this little bitch because 
she fulfils the standard in every particular. She 
is of ideal size, beautifully constructed and 
has excellent, precise movement. It was a 
very close decision between her and the Best 
Bitch and ultimate BOB, ultimately decided 
only because the latter was more animated 
when moving.  Reserve Best Dog Aziz Qahir 
bred by Stina and Janette Jalkanen and ow-
ned by Jan-Olov Holmqvist is a most promi-
sing and stylish youngster and should have 
a good show career ahead of him.  Breeders 
Class: The three groups all showed a high 
level of quality and consistency. The winning 
group, bred by Elisabeth Kallin-Forssberg and 
Bo Forssberg was of great quality and lovely 
breed type, with very feminine bitches of ex-
cellent size and dogs that are masculine wit-
hout being coarse. All are unexaggerated and 
moved well. A  super group.

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Khalils

ÖPPEN KLASS HANAR
Badavie Agazzi

Klubbdiplom

DOMARKOMMENTAR
HELEN GRAHAM, ENGLAND

It was an honour to be invited to judge the 
Swedish Saluki Club Show at Boden on 19th 
March 2017 and I very much enjoyed the oc-
casion. I would like to take this opportunity to 
thank Katarina Petersson for her very efficient 
organisation and liaison, my two very friendly 
and efficient stewards Susannah Thyni-Kemp 
and Camilla Lund, and all  exhibitors for their 
entries.  

I have judged Salukis in Sweden three times 
with an interval of eight years between each 
appointment. This has enabled me to obser-
ve both trends and changes in the Salukis. 
In fact, I have noted relatively few changes. 
Breed type is consistently good. Skulls are ge-
nerally flat, eyes good shape and colour and 

BIS & BIM VETERAN
Khalils Umayyah & Khalils Qalala Bint Li-L

Klubbdiplom

D
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GIMO - INOFFICIELL - 27 MAJ 2017
VUXNA 12+16

Domare 
Christina Simonsson, kennal Matanah’s 

BIS & BIM
CH Husniya Har Kala Rachi & Abu al Khayar Kyle

BIM Abu al Khayar Kyle 
BH-2 CH Badavie Prince Charming
BH-3 Mehr Angiz Shimal Nasir 
BH-4 CH Husniya’s Almir-Al-Uday

BIS CH Husniya Har Kala Rachi 
BH-2 CH Borgsjödalens Was It I
BH-3 CH Badavie Persian Princess 
BH-4 Mehr Angiz Soraya Nikoo  

FINALRESULTAT

BIS JUNIOR Sadaqa Malikah Bint Pilosella
BIM JUNIOR Mehr Angiz Lapohroaig Kadett

BIS UNGHUND Husniya’s Almir-Al-Uday
BIM UNGHUND Dhawati Basirah Saiph

BIS BRUKSHUND Mehr Angiz Shimal Nazir

BIS VETERAN Barakisch Rahim Behzad 

BIS SLÄTHÅR Husniya Har Kala Rachi

BIS AVELSGRUPP Borgsjödalens Was It I

BIS UPPFÖDARGRUPP Kennel Mehr Angiz

BIS PAR Badavie Prince Charming & Badavie Persian Princess 

Foto Linnéa Johansson, Åsa Högberg, Yrla Byström och Göran Andersson
BIS & BIM JUNIOR

Sadaqa Malikah Bint Pilosella 
& Mehr Angiz Lapohroaig Kadett

Klubbdiplom

BIS & BIM UNGHUND
Husniya’s Almir-Al-Uday
& Dhawati Basirah Saiph 

Klubbdiplom

BIS BRUKSHUND
Mehr Angiz Shimal Nazir

Klubbdiplom

ÖPPEN KLASS
 Abu al Khayar Kyle 

& Mehr Angiz Soraya Nikoo
Klubbdiplom

CHAMPIONKLASS
Badavie Prince Charming  
& Husniya Har Kala Rachi

Klubbdiplom
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Jag vill börja med att tacka för inbjudan som 
kom som en glad överraskning. Att bli inbju-
den att döma på en av Salukiringens speci-
alutställningar är en ära som kommer att följa 
med mig länge. 

Även om jag läste på extra inför bedömningen 
så var det ibland svårt att sätta ord på vad 
man menade eller tyckte när det skulle skrivas 
ner på kritiklappen. Jag tog lång tid på mig vil-
ket gav en lång dag men jag hade trevligt hela 
dagen och njöt av att se alla vackra hundar. 
Denna chans kommer kanske inte igen! 

Denna dag blev en lärorik dag för mig på 
många sätt. Att bedömningen av hundarna 
är en färskvara som bedöms för dagen stod 
mycket tydligare för mig efter denna dag som 
domare i ringen, något jag annars inte tänkt 
lika mycket på. Det fanns hundar jag sett tidi-
gare och som jag tycker håller en hög kvalité. 
Men just denna dag var det mycket varmt och 
för några hundar var inte vädret det optimala. 
De tappade ryggen stående eller orkade inte 
röra sig. Hur man visar hunden är också vik-
tigt. Tiken från vinnande unghundsklass var 
väl presenterad av en handler som visade 
fram hennes bästa fördelar både stående och 
i rörelse. Tiken hade bra proportioner, harmo-
nisk vinklad fram och bak samt rörelser som 
var rastypiska. För övrigt var det härligt att se 
alla hundar. Det var många yngre hundar som 
fortfarande behövde tid att utvecklas och jag 
tror att de hundar som tar längre tid på sig hål-
ler längre. Att se Saluki som veteran eller se-
nior är mycket ofta en fröjd för ögat. Våra hun-
dar kan ofta leva länge men jag tycker tyvärr 
att vi glömmer bort dem i utställningsringen. 
Det är inte allt för ofta de vinnande veteraner-
na inte får så mycket kredit för välförtjänade år 
i ringen. Därför så hade jag egna gåvor med 
till BIS vinnande Veteran och Senior. Tyvärr så 
kom inte senioren men jag hoppas att Vetera-
nen kunde njuta av gåvan.

I bästa huvud och uttryck valde jag en hane 
som hade något ljusa ögon till hans pälsfärg 
men jag tyckte att han hade så många andra 
fina detaljer som vägde tyngre. Ett utfyllt nos-
parti med en bra haka var en av sakerna jag 
tyckte om hos honom. Vackert mejslat huvud, 
ett lätt stop och med välplacerade öron. 

Bästa par var heller inte lätt. Men jag valde ett 
par som synkroniserade så väl med varandra 
under rörelse och hade många andra likhe-

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Mehr Angiz

DOMARKOMMENTAR
CHRISTINA SIMONSSON

BIS VETERAN
Barakisch Rahim Behzad 

Klubbdiplom

D

BIS AVELSGRUPP
Borgsjödalens Was It I

BARN MED HUND
Nike Breicha med Badavie Prince Charming

JUNIORHANDLING
Miranda Rickardsson med

Borgsjödalens Was It I

BIS PAR
Badavie Prince Charming 

& Badavie Persian Princess 

ter än deras färg. Att det var tik och hane var 
också en klar fördel. Även där gjorde handlern 
ett utsökt jobb. 

I avels- och uppfödargrupp gick bästa pris till 
samma uppfödare. De hade mycket gemen-
samt och en härlig utstrålning. Uppfödargrup-
pen var från två kombinationer och hade en 
vacker blandning av både lång- och släthårig 
Saluki. 

I det stora hela var jag glad att inte se någon 
med fallande rygg som man ser ibland. An-
tingen ser man det när hunden dras ut allt för 
långt eller så har den inte korrekt rygg. Våra 
hundar skall inte ha ryggar som t e x en whip-
pet. Salukin ska ha höftknölar på samma höjd 
som manken med en lätt välvd länd och inte 
för runt, brant kors.  En viktig detalj tycker jag. 
Bara ett fåtal hade höga frambensrörelser, de 
såg jag endast de gånger hundarna travade 
för glatt eller för fort. Jag bad alla visa sina 
hundar i ett lugnt tempo. Inga höga halsar 
utan jag ville se dem som när de travar energi-
sparande i sin ursprungsmiljö. Visst det heter 
”Dogshow” men vi får inte glömma att vi har en 
jakthund som skall kan springa långa sträckor 
men då krävs det att de rör sig med lågt huvud 
och inte allt för vidsträckta rörelser. 

Så till BIS vinnaren. För mig är denna tik kom-
plett. Även vädret var till hennes fördel denna 
dag. De släthåriga var betydligt piggare denna 
dag även om det fanns undantag av de lång-
håriga.

Denna tik hade för mig vad Nicklas Eriksson 
föreläste om på vår senaste raskonferens. En 
skönhet för ögat, allt var i balans och harmoni, 
hon utstrålar säkerhet och ibland en blick av 
nonchalans som bara en Saluki kan ge. Att 
”plocka sönder” henne i mindre delar är synd 
då hon är en sådan vacker helhet. BIM hanen, 
en annan modell än tiken, men även han hade 
så fina detaljer och var inte överdriven på nå-
got sätt. Han var ung och behöver fortfarande 
”komma i sin kropp” men mitt val av honom 
var inte svårt. Även hans rörelser var goda 
och tog mark. 

Jag skulle kunna skriva så mycket mer om de 
hundar jag fick se, känna och riktigt gå ige-
nom men då blir denna domarkommentar allt 
för lång. Ett stort tack till er som kom med era 
hundar och som orkade vänta på en lång dags 
bedömning. Glöm ej att er hund bedöms för 
dagen, nästa gång kan resultaten bli helt an-
norlunda. Ett stort tack till de arrangörer som 
gjorde denna dag oförglömlig för mig. Det var 
en mycket trevlig dag med god stämning runt 
ringen. Prisbordet var nästan lika stort som de 
jobb ni hade lagt ner. Tusen tack!

BIS HUVUD & UTTRYCK
Badavie X’elent Choice
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TÅNGA HED - INOFFICIELL - 18 JUNI 2017
BABYVALPAR 2+2, VALPAR 1+0, VUXNA 18+24

Domare 
Eva Mackowiak, kennal Khayif 

BIM & BIS
CH Ta’zim Hiilah Hannadih & CH Michaelkors

Championklass Klubbdiplom

BIM CH Ta’zim Hiilah Hannadih
BH-2 Almiidih Daizee
BH-3 CH Volante’s Ca’La Bionda 
BH-4 Dhawati Batul Meissa

BIS CH Michaelkors
BH-2 CH Sundown Gossip And Champagne
BH-3 CH Dabka’s Italy
BH-4 CH Badavie Konquestador

FINALRESULTAT
BIS BABYVALP Emoticon Avalanche
BIM BABYVALP Amiyat Essowyn

BIS VALP Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal

BIS JUNIOR Almiidih Daizee
BIM JUNIOR Almiidih Dungah

BIS UNGHUND Dhawati Batul Meissa

BIS SENIOR Volante’s Ca’La Bionda
BIM SENIOR Dabka’s Italy

BIS VETERAN xx
BIM VETERAN xx

BIS AVELSGRUPP Ahmadi Frost Bite

BIS UPPFÖDARGRUPP Kennel Almiidih

Foto Linda Frisén J & Jonny Hedberg

BIS & BIM BABYVALP
Emoticon Avalanche 
& Amiyat Essowyn

BIS UNGHUND
Dhawati Batul Meissa

Klubbdiplom

BIS & BIM JUNIOR
Almiidih Daizee & Almiidih Dungah

Klubbdiplom

BIS VALP
Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal
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ÖPPEN KLASS
Volante’s D’ashli & Red Hawk’s Qadir Salar

Klubbdiplom

BIS AVELSGRUPP
Ahmadi Frost Bite

BIS & BIM SENIOR
Volante’s Ca’La Bionda & Dabka’s Italy

Klubbdiplom

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Almiidih

Tänk JUBILEUM när du fotar 
din saluki i sommar!

Salukiringens jubileumsbok 
ska fyllas med bilder på våra 
ståtliga och snabba vänner. 

Det vill du inte missa.
Mer information om pris och vart bilderna ska skickas kommer i 
nästa nummer av Salukibladet och även publiceras på hemsidan.

FEL CHIPNUMMER I STAMTAVLAN?
Ibland kan det ske misstag vid ID-märkning av en valpkull, te x 
kan man ha råkat klistra in fel chipnummer i valparnas stamtavlor.
Få inte panik, det finns en lösning!

Det viktigaste är att ALDRIG byta stamtavlor mellan hundarna. 
Låt istället en veterinär eller ID-märkare kontrollera vilket chip-
nummer hunden har och skriva in rätt nummer i stamtavlan, 
veterinärintyget och på ägaregistreringsblanketten.

Meddela sedan SKK rätt chipnummer via e-post, djurid@skk.se
Källa: SKK.se

Visst är du rädd om din tik? Din bästa vän vill 
du väl ha kvar i många år?

Att låta en alltför ung tik bära fram en kull 
valpar kan äventyra hennes hälsa och väl-
befinnande. Tikar får inte paras förrän de 
fyllt 18 månader och tidigast vid andra lö-
pet, det vill säga båda kriterierna måste vara 
uppfyllda på grund av djurskyddsskäl, då 
tiken måste vara fysiskt och psykiskt mogen 
för att kunna ta hand om sina valpar.

SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkom-
mitté (UKK) har ansvar för att bland annat 
informera kring rutiner för uppfödning, djur-
skydd och vad man bör tänka på, för att föda 
upp hundar på ett ansvarsfullt sätt.

UKK behandlar ca 500 ärenden per år som 
gäller olika överträdelser mot bl.a. SKKs 
grundregler och hälsoprogram. De allra 
flesta uppfödare sköter sig utmärkt men vi 
konstaterar en ökning av antalet tjuvpar-
ningar på alltför unga tikar, det vill säga tikar 
under 18 månader. Ökningen noteras före-
trädesvis på dvärghundar. Man bör komma 
ihåg att en tjuvparning kan vara ett tecken 
på dålig hundhållning! Håll löptiken åtskild 
från egna och andras hanhundar under hela 
löpet.

Lagbrott
Att para en tik under 18 månader alternativt 
vid första löpet, oavsett om det är en medve-
ten parning eller en tjuvparning, är ett brott 
mot Jordbruksverkets föreskrifter, utfärdade 
med stöd av djurskyddsförordningen, ef-
tersom en ung tik inte är färdigutvecklad. 
Hundägaren riskerar att fällas i domstol för 
brott mot djurskyddslagen.

I september 2016 dömde Hovrätten för ne-
dre Norrland en uppfödare för brott mot djur-
skyddslagen till villkorlig dom och dagsböter 
för att denne, åtminstone av oaktsamhet, 
parat en tik under 18 månader. Av lagtex-
ten framgår att den som uppsåtligen eller av 
oaktsamhet bryter mot lagtexten kan dömas 
till böter eller fängelse i högst två år.

Tänk dig för!
Kontakta oss på SKKs kansli, ukk@skk.
se eller din rasklubbs avelskommitté/avels-
funktionär, så hjälper vi gärna till att svara 
på dina frågor.

Riskera inte din tiks hälsa och ditt eget goda 
namn och rykte genom att vara oaktsam. 
Tag hand om din bästa vän, för det är hon 
väl värd?
Källa: SKK.se

När valpar får valpar!



Debut som junior med
RESERVCERT för rasspecialisterna
Helen Graham, Juan Carlos Vasconsellos & 
Nicklas Eriksson

1:a CERTET, Bästa tik 3 & BIS-4 Junior för 
Zafra Zirik, Israel, SvVK Vännäs

ADAQA MOONIRAH LULU

Uppfödare & ägare 
KENNEL SADAQA
KATARINA PETERSSON - WWW.SADAQA.SE
Foto Linda Frisén J / Ad by Marie Palmqvist



TA’ZIM IHLAAH ISHARAT

TA’ZIM JARAH JEWANAH

TA’ZIM KIIWAH

BORN: FEBRUARY 18, 2014
SIRE: CH VOLANTE*S CESANO
DAM: CH DJELAL BEAUTIFUL JADE

BORN: MAY 1, 2015
SIRE: CH EL-UBAID’S QUADHAM
DAM: CH TA’ZIM FAIRUHZ FELLAH

BORN: APRIL 17, 2017
SIRE: CH ELAMIR SAO JOSE
DAM: CH TA’ZIM GAIA GEMMILAH

2 LURE COURSING CAC IN SWEDEN
5TH BEST LC BITCH IN SWEDEN 2016

1 CAC IN DENMARK

TA’ZIM SALUKI PROUDLY PRESENT THE FUTURE

MARIE PALMQVIST - TA’ZIM SALUKI - WWW.TAZIM.SE
Photo & ad by Marie Palmqvist

I WISH KIIWAHS SIBLINGS ALL THE
BEST IN THEIR NEW HOMES IN 
SWEDEN, NORWAY AND FINLAND
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2017 124 salukis var anmälda för engelska rasspecialisten Denise 
Garratt, kennel Caryna, när 126:e upplagan av Crufts gick av 
stapeln 9-12 mars. Denise Garratt har bl a dömt på SvSR:s 
utställning i Ljungbyhed 2014. Halvsyskonen Ch Classicus 
Cassander och Velourias Viva Vivienne stod som slutliga vin-
nare.

Crufts 
- världens största hundutställning
Utställningen hålls på NEC utanför Birming-
ham och är mässcentrets största evenemang. 
I år var det ca 21 000 hundar med förhopp-
ningsfulla ägare anmälda. Till det kommer ett 
stort antal besökare, som kommer för att se 
på olika hundraser och uppvisningar av alla de 
slag som man kan tänka sig med hund och 
för att handla på den stora tillbehörsmässan. 
Bara den i sig är värd ett besök på Crufts.  Sa-
luki bedömdes i år på torsdagen, den första 
utställningsdagen. Antalet anmälda salukis 
låg på ungefär samma nivå som den gjort de 
senaste åren.

Saknade många ansikten
Som besökare på Crufts under några år nu, 
så saknade jag många kända ansikten runt 
salukiringen. Det verkade inte heller vara lika 
många utländska utställare som man sett 
under tidigare år, även om man kunde finna 
utställare från bl a Italien, Belgien, Frankrike 
och Sverige medan t ex de finska salukiut-
ställarna lyste med sin frånvaro. Speciellt de 
första åren efter att karantänsreglerna ändra-
des och gjorde det lättare att åka till England 
med hund var det många som passade på att 
åka dit och ställa ut. Kanske var det nyhetens 
behag? Eller så är det helt enkelt för långt 
att åka med bil? Att flyga blir en dyr historia. 
Dessutom måste man kvalificera sig för att få 
delta på Crufts.

Svenska utställare
Det fanns dock några svenskar som vågat sig 
på den långa resan. Johan Grönborg hade 
rest med fru och hundar för att ställa ut deras 
Mala’s Amal Amir Arijan Ibn Jato. Resultatet 
blev en fjärdeplacering i juniorklass och en 
femteplacering i yearling.
- Vi tar detta som en semester, berättade Jo-
han. Vi passar på och ser oss om i omgivning-
arna. Skall vi göra något där hundarna inte 
kan följa med är det inget problem att ha dem 
kvar på hotellrummet.

I en av dagens starkaste klasser, open dog, 
kunde vi se en annan tillrest svensk, Niklas 
Eriksson med Qirmizi Ovation, som var BIR 
här 2015. Nu fick de inta andraplaceringen i 
klassen, slagna av den i England så vinstrika 
Classicus Cassander. Cassander blev sedan 
BIR för tredje gången på Crufts. Han innehar 
för närvarande rekordet av vunna cert (CC) i 
England av saluki med drygt 40 stycken. Den 
tidigare innehavaren av detta rekord var C 
Windswift al Caliph, född 1975. På engelska 
utställningar vinns alltid certet av bästa hane 
respektive bästa tik, oavsett om dessa redan 
är champions. Detta gör att det inte är så en-
kelt att bli engelsk champion.

Vinnare limit bitch, BIM och CC: Velourias Viva Vivienne
Foto Nick Carter

Vinnare yearling dog, Fernlark By Design Jw
Foto Johnston

Vinnare junior bitch, Classicus Britannia
Foto Marc Goetstouwers

Vinnare Good Citizen Dog Scheme dog,
Alsahra Dakota
Foto Nick Carter

Vinnare Good Citizen Dog Scheme bitch, 
IR CH Fernlark Nardini At Daandazi JW SHCM

Foto Nick Carter
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Även Erika Brolin hade bilat till Birmingham. 
Hon reste med sin hane Matanah’s Chayyim 
och med Kikki Simonssons tik Hala Angel’s 
Aida Sol. Båda ställdes i klassen yearling, 
dock utan placeringar.

Halvsyskon vinnare

Bästa tik och BIM kom från limit, Velourias 
Viva Vivienne. Hon har ett CC sedan tidigare 
och vann nu sitt andra. Hon är efter den aus-
traliensiska importen Baghdad Karim (som 
vann veteranklassen och har svenskfödda 
Qirmizi Emerald som morfar) precis som 
BIR-vinnande Classicus Cassander. Hennes 
mamma är österrikiska importen Anasha Al 
Noushafarin medan Cassander har svenskt 
påbrå genom sin mamma Khalils Phaedra of 
Classicus. Två kullsyskon till Cassander är ex-
porterade till Sverige, Classicus Khalils Canta 
och Classicus Khalils Changrala.

Reservcerten (RCC) gick också till ett par 
halvsyskon. Den så vinstrika, med bl a ett BIR 
på Crufts, Jorjenjo Mirzam of Fernlark är pap-
pa både till hanen Fernlark By Design, som 
har finskfödda Kirman Dafnia at Fernlark som 
mamma, och till tiken Charrioak Sheerzam, 
som är undan Charrioak Meridionalis.

Vinnare open dog, BIR, CC: CH Classicus Cassander JW SHCM
Foto Victoria Lintvedt

Tvåa limit bitch, RCC, Charrioak Sheerzam JW
Foto Nick Carter

Vinnare open bitch, Al Caliphs Artemis
Foto Nick Carter

Vinnare veteran dog, Baghdad Karim SHCM
Foto Victoria Lintvedt

D
>>>



Resultat:
BIR, CC: CH Classicus Cassander JW SHCM
RCC: Fernlark By Design JW
BIM, CC: Velourias Viva Vivienne
RCC: Charrioak Sheerzam JW
BIR valp: Canapus Requim

Veteran - Dog
1​ Baghdad Karim SHCM
2​ INT CH Elamir Amar
3 ​IR/INT CH Ulmarra Ciub Ogheir
Res​ Charrioak-Sagittarius
VHC​ Al Caliphs Djansa

Puppy - Dog 
1 ​Canapus Requim
2 ​Barleymoon Zaurak

Junior - Dog
1 ​Vanechka Otis S Berega Turi
2​ Jorjenjo Sakina Mar
3 ​Classicus Baroque At Ravensett
Res​ Mala’s Amal Amir Arijan Ibn Jato SE JV-15
VHC​ Bendegedig Cain

Yearling - Dog
1​ Fernlark By Design JW
2 ​Oman Said Ter Dolen JUN CH
3​ Sufeina Kismet
Res​ Sotazsu Northern Dancer
VHC​ Mala’s Amal Amir Arijan Ibn Jato SE JV-15

Post Graduate - Dog 
1​ Miskanda The Grey Gatsby
2​ El Hamrah Mansur Of Kasaque
3 ​Sotazsu Northern Dancer
Res​ Hisilome’s Lamorak
VHC​ Fernlark Paw Me Another With Bumpkiss

Limit - Dog
1​ Hisilome’s Kareef SHCM
2 ​Alsahra Dakota
3 ​Bendegedig Bazinga
Res​ El Hamrah Mansur Of Kasaque
VHC​ Noushzad Caliph

Open - Dog
1​ CH Classicus Cassander JW SHCM
2 ​CIB/SE/NO/FI CH Qirmizi Ovation FIW-13 
NORDW-13 NOW-14 NORDW-14 AW-14
3 ​Dawnchase Zamir

Res​ CH Kasaque Ra Frankel Of Saruk
VHC ​IR CH Ulmarra Moet And Chandon With 
Actolia IR JNR CH SHCM

Good Citizen Dog Scheme - Dog 
1 ​Alsahra Dakota
2​ CH Mumtaz Hercules SHCM

Veteran - Bitch
1​ CH Khadijakarista
2 ​CH Al Caliphs Nuray
3 ​Charrioak Nunki
Res​ IR CH Fernlark Nardini At Daandazi JW 
SHCM
VHC ​CH Anasha Al Noushafarin

Puppy - Bitch
1​ Glenoak Leilah
2​ Barleymoon Ankaa

Junior - Bitch
1 ​Classicus Britannia
2​ Vidana Amira S Berega Turi
3 ​Al Zubeyda Lena At Kasaque
Res​ Jaisalmer Abhijishya
VHC​ Cesaria Z Gibesovy Zahradky

Yearling - Bitch
1​ Proenzaschouler Del Borghino
2 ​Rachelzoe Del Borghino
3 ​Damira Al Naqawa
Res​ Canapus Rodinia At Savuka
VHC​ CH Jada-Jahimi Al Djiibaajah At Hasa-
niya JUN CH

Post Graduate - Bitch 
1​ Canapus Vesper At Savuka
2​ Kasaque Salaama
3 ​Al Muzdaher Desert Spirit At Yanjoy
Res​ Yasmin Silver Veil
VHC ​Velourias Agent Velvet Glencathra

Limit - Bitch 
1​ Velourias Viva Vivienne
2​ Charrioak Sheerzam
3​ Noushzad Caliana At Jorjenjo 
Res​ Ruweis Taghaada
VHC​ Amal Hayati Orayah Za’nyah Al Sahra

Open - Bitch
1​ Al Caliphs Artemis
2​ Al Zubeyda Iman
3 ​CH Alsahra Lalana
Res​ CH Viviennewestwood Del Borghino
VHC​ Kasra Zeleka

Good Citizen Dog Scheme - Bitch
1​ IR CH Fernlark Nardini At Daandazi JW 
SHCM
2 ​Anisah Amere
3 ​Barleymoon Ankaa
Res ​Baghdad Rose Of Gorewater

BIR, BIM och BIR-valp Crufts 2017
Foto Victoria Lintvedt

Vinnare post grad bitch, 
Canapus Vesper At Savuka

Foto Nick Carter

Vinnare puppy bitch, 
Glenoak Leilah

Foto Nick Carter
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Vinnare limit dog, Hisilome’s Kareef SHCM
Foto Nick Carter

Vinnare Post Graduate dog, Miskanda The Grey Gatsby
Foto Nick Carter

Vinnare puppy dog, Canapus Requim
Foto Nick Carter

Vinnare yearling bitch, Proenzaschouler Del Borghino
Foto Nick Carter

Vinnare veteran bitch, CH Khadijakarista
Foto Nick Carter

Vinnare junior dog, Vanechka Otis S Berega Turi
Foto Nick Carter



48

LURE COURSING RESULTAT
Text Benny Wallin

Första helgen i april så var det äntligen dags igen för det som alla lc-
fantaster gått och väntat på sedan oktober förra året, dvs. 2017 års 
första lure coursingprov. Efter en lång och kall vinter började envetna 
lc-fantaster skaka bort frosten ur vinterskägget, munkorgar kontrolleras 
och vaccinationspapper började studeras extra noggrant. 

Denna gång sprangs för övrigt både årets första och andra prov på 
samma plats, intill vackra Hovdala slott i Skåne, vars marker gav möj-
lighet till lite kuperade och intressanta banor. Vädret på första provet 
var ungefär som vanligt, dvs. kallt och ruggigt. På det andra provet blev 
det på lördagen om möjligt ännu värre med ett isande kallt regn som 
vartefter dagen led mer och mer övergick i snöglopp.

Men de sportsliga prestationerna var det verkligen inget fel på, och 
både flera välkända namn samt flera nykomlingar visade framtassarna 
rejält.

HOVDALA INT 1-2 APRIL
Bland hannarna så vann Sharwassim Chawki det första provet, med 
cert och CACIL med Afifa Ataya som vanligt var med i topp och slutade 
tvåa med R-CACIL. Det andra certet kneps av en nykomling, Tazim 
Iqram Ishrat som slutade trea. Även det tredje certet vanns av en ny-
börjare, Matanah’s Chayyim.

Hos tikarna var det ett välkänt namn högst upp på pallen, Sharwassim 
Chakirah, som genom segern inte bara erhöll cert och CACIL utan även 
fick emotta den eftertraktade rödgröna championatrosetten! Andraplat-
sen vann Khalils Aysu med R-CACIL och tredjeplatsen med cert gick till 
Khalils Ebrah Eliana Bint Vesper. Båda de sistnämna ägs av Ninni Öst-
erholm som utan tvekan hade en behaglig hemresa. Femteplacerad 
och vinnare av det sista certet blev Speedfreaks Fire and Ice.

HOVDALA NAT 14-15 APRIL
På det nationella provet visade 2016 års europamästare Afifa Ataya 
vart skåpet skulle stå och fick kliva högst upp på pallen. Tvåa med cert 
blev ännu en relativ gröngöling, Shirin Roya Men Moxlex Mehr medan 
Matanah’s Chayyim klättrade en placering jämfört med förra provet och 
knep det andra certet och en tredjeplats. Dock var dagens överlägset 
gladaste person Ingela Fjällbrant, vars Etham Al Zahra fick sitt sista 
cert och championat genom sin femteplats.

Xass Farah Grace vann bland tikarna, med cert, och två var förra pro-
vets vinnare Sharwassim Chakirah. Trea var även det en tik som var 
på pallen två veckor tidigare, Khalils Ebrah Eliana Bint Vesper och på 
fjärdeplats stod Speedfreaks Fire and Ice.

Allas hjältar på dessa två prov var funktionärerna på fältet, vars blåfrus-
na fingrar och tår mer än väl förtjänade de applåder de fick! Nu hoppas 

alla vi lc-frälsta att vi har lidit tillräckligt vädermässigt och att kommande 
prov går av stapeln under lite bättre förhållanden vädermässigt!

HEDEMORA 13-14 MAJ
Bland hannarna fick vi se det unga gardet ta plats i täten, dvs Matanah’s 
Chayyim (”Colin”), som efter en tredje resp. en andraplats nu stolt intog 
förstaplatsen. Tvåa blev ännu en ung herre, Husniyas Almir-Al-Uday 
och detsamma kan absolut sägas om trean, Xass Farah Filemon. Otro-
ligt nog var Filemon, född 2014, den äldste av de tre! Certen erövrades 
av de tre i topp.

Bland tikarna var det lite mer blandat. Där avgick den i sammanhanget 
ohyggligt (nåja) erfarna Dhawait Ujala Lamiah med segern för Khalils 
Ebrah med Xass Farah Grace på tredje plats. Certrosetterna hamnade 
hos Khalils Ebrah, Xass Farah Grace och Dhawati Unaza.

KATRINEHOLM 27-28 MAJ
Plötsligt slog sommaren till med full kraft. Från att tidigare ha huttrat 
runt fälten iklädda dunjackor och termobyxor var det nu linnen och 
shorts som gällde för luttrade lurecoursingfantaster, med påfyllda vat-
tendunkar, ideligen fuktade sämskskinn samt - efter helgen - solsvedda 
nackar som ett brev på posten.

Resultatmässigt var det återigen ett piggt gäng relativa nybörjare som 
intog de översta placeringarna. Hanhundstoppen intogs av Zandirahs 
Silver Moonlight (”Salem”), tvåa var Sharwassim Ehan medan brons-
placeringen intogs av den i sammanhanget plötsligt ganska rutinerade 
nykomlingen Matanah’s Chayyim. 

Hos tikarna avgick Khalils Ebrah Bint Wesper med segern men de flesta 
av oss som var där tänkte nog lika mycket på ägaren Ninni Österholms 
på förra provet svårt skadade tik Khalils Aysu som något annat när seg-
raren tillkännagavs, och många är önskningarna om en snar bättring 
för Aysu! Tvåa var Speedfreaks Fire and Ice och ledarparet sprang ett 
väldigt jämnt och tufft andralopp. Trean Xass Farah Ghazalah är ännu 
en av flera nybörjare som tillsammans med de unga hannarna båtar väl 
inför kommande säsonger. Öht ser det nu ganska positivt ut för svensk 
LC ur salukisynpunkt, med flera nya entusiaster under det första halv-
året varav många dessutom har haft stora framgångar. Flera kan t.om 
komma att representera Sverige i nästa års EM med lite tur!

Iom Katrineholm-provet kan kanske första halvåret sammanfattas, un-
dantaget provet i Nyland som äger rum efter pressläggning. Och det 
kan göras ganska enkelt med ordet ”diversifierat”. Flera erfarna salu-
kisar har ännu inte riktigt visat framtassarna och de som ska till EM i 
Schweiz lär säkerligen vässa klospetsarna ytterligare något lite innan 
årets stora händelse äger rum. Från Salukibladets sida önskar vi alla 
som tävlar under blågul fana ett stort Lycka Till!

HOVDALA 2 APRIL 2017 - INTERNATIONELL
Simon van Zanten (Domare 1), Charlotte Andersson (Domare 2), Robert Rijnbek (Domare 1), Sofia Lindh (Domare 2)

HANAR
1. 325 p - CERT - CACIL - Sharwassim Chawki
2. 325 p - R-CACIL - Afifa Ataya
3. 321 p - CERT - Ta’zim Ihqram Ishrat
4. 320 p - CERT - Matanah’s Chayyim
5. 319 p - Etham Al Zahra
6. 315 p - Sharwassim Dahak
7. 314 p - Red Hawk’s Qasim Samir
8. 314 p - Sharwassim Casim
9. 313 p - Xass Farah Faari’ Filemon
10. 310 p - Ta’zim Jawan Jaleed
11. 308 p - Shirin Roya Men Moxlex Mehr
12. 307 p - Yashars Esteban
13. 305 p - Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
14. 300 p - Xass Farah Gerdu Sahm
15. 291 p - Al A’lim Jawdat
16. 285 p - Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah
0. Sabbag El Dana - Disk 1.9.2.1
0. Red Hawk’s Mika Djamel - För låga poäng lopp 1
0. Lubab Al Kadam Avalon Furat - För låga poäng lopp 2
0. Sharraque Starliner - Disk 1.9.2.1

TIKAR
1. 333 p - CERT - CACIL - CHAMPIONAT - Sharwassim Chakira
2. 326 p - R-CACIL - Khalils Aysu
3. 326 p - CERT - Khalils Ebrah Eliana Bint Wesper
4. 322 p - Zarabis Quintessa
5. 320 p - CERT - Speedfreaks Fire-And-Ice
6. 318 p - Ta’zim Heelah Hadeeqah
7. 310 p - Kabeerah Arwen
8. 305 p - Xass Farah Ghazalah
9. 299 p - Dhawati Bari’Ah Alnilam
10. 298 p - Xass Farah Grace
0. Ta’zim Fairuhz Fellah - För låga poäng lopp 2
0. Ta’zim Ihlaah Isharat - Fullföljde ej lopp 1
0. Garamiyas Rounaq - Disk 1.9.2.1
0. Al A’lim Janan - Fullföljde ej lopp 1
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LURE COURSING RESULTAT
HOVDALA 15 APRIL 2017 - NATIONELL

Lars Johansen (Domare 1), Thomas Brandt (Domare 2)

HANAR
1. 331 p - Afifa Ataya
2. 325 p - CERT - Shirin Roya Men Moxlex Mehr
3. 323 p - CERT - Matanah’s Chayyim
4. 322 p - Red Hawk’s Qasim Samir
5. 318 p - CERT - CHAMPIONAT - Etham Al Zahra
6. 317 p - Red Hawk’s Mika Djamel
6. 317 p - Yashars Esteban
8. 311 p - Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
8. 311 p - Sharwassim Dahak
10 306 p - Sharwassim Chawki
10. 306 p - Abu Baqr’s Iman Omid
12. 290 p - Al A’lim Jawdat
13. 273 p - Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah
0. Lubab Al Kadam Avalon Furat - Ej till start lopp 2

HEDEMORA 15 MAJ 2017 - NATIONELL 
Lars-Göran Larsson (Domare 1), Sofia Lindh (Domare 2)

HANAR
1. 336 p - CERT - Matanah’s Chayyim
2. 329 p - CERT - Husniya’s Almir-Al-Uday
3. 325 p - Etham Al Zahra
3. 325 p - CERT - Xass Farah Faari’ Filemon
5. 322 p - Red Hawk’s Qasim Samir
6. 313 p - Talata Baahir
7. 312 p - Afifa Ataya
7. 312 p - Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah
7. 312 p - Dahaqin Ettifaq
10. 311 p - Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
10. 311 p - Abu Baqr’s Iman Omid
10. 311 p - Sadaqa Lazeez Al Alwan
10. 311 p - Xass Farah Gerdu Sahm
14. 310 p - Lubab Al Kadam Avalon Furat
15. 306 p - Ta’zim Izzat Imtiyaz
16. 305 p - Red Hawk’s Mika Djamel
16. 305 p - Badavie Walking In Memphis
17. 301 p - Shirin Roya Men Moxlex Mehr
0. Khalils Chafees Chayton Shariar - Avbröt lopp 2
0. Xass Farah Ghamay - Skadad lopp 1

TIKAR
1. 338 p - CERT - Xass Farah Grace
2. 334 p - Sharwassim Chakira
3. 331 p - CERT - Khalils Ebrah Eliana Bint Wesper
4. 330 p - Speedfreaks Fire-And-Ice
5. 322 p - Dhawati Bari’Ah Alnilam
6. 320 p - Zarabis Quintessa
7. 313 p - Al A’lim Janan
8. 307 p - Kabeerah Arwen
9. 305 p - Khalils Aysu
0. Ta’zim Ihlaah Isharat - Avvisad 2.21.2.2.1
0. Ta’zim Fairuhz Fellah - Ej till start lopp 2

TIKAR
1. 343 p - Dhawati Ujala Lamiáh
2. 337 p - CERT - Khalils Ebrah Eliana Bint Wesper
3. 331 p - CERT - Xass Farah Grace
4. 322 p - Zarabis Quintessa
5. 319 p - CERT - Dhawati Unaza Bint Rafiiqa
6. 315 p - Sadaqa Laziza Bint Kifaya
7. 309 p - Xass Farah Ghazalah
8. 307 p - Hisilome’s Leah
9. 303 p - Hisilome’s Jemma
10. 302 p - Khalils Calista Canace
11. 300 p - Hisilome’s Kokos
12. 278 p - Dhawati Bari’Ah Alnilam
0. Persian Dragon Atlantis - Avvisad 15.2.2
0. Khalils Aysu - Skadad lopp 1

KATRINEHOLM 27 MAJ 2017 - NATIONELLT
Mats Carlsson (Domare 1), Yvette Charlesdotter (Domare 2)

HANAR
1. 339 p - CERT - Zandirah’s Silver Moonlight
2. 338 p - CERT - Sharwassim Ehan
3. 337 p - CERT - Ta’zim Ihqram Ishrat
3. 337 p - Etham Al Zahra
5. 337 p - Dahaqin Ettifaq
6. 336 p - Matanah’s Chayyim
7. 335 p - Abu Baqr’s Iman Omid
7. 335 p - Shirin Roya Men Moxlex Mehr
7. 335 p - Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
10. 331 p - Zandirah’s Sleeping Sun
10. 331 p - Yashars Esteban
12. 330 p - Xass Farah Faari’ Filemon
12. 330 p - Badavie Walking In Memphis
14. 329 p - Xass Farah Gerdu Sahm
14. 329 p - Hisilome’s Jack Sparrow
16. 326 p - Red Hawk’s Mika Djamel
17. 325 p - Ta’zim Jawan Jaleed
18. 321 p - Red Hawk’s Qasim Samir
19. 305 p - Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah
0. Lubab Al Kadam Avalon Furat - Disk 2.21.3.1.1

TIKAR
1. 354 p - Khalils Ebrah Eliana Bint Wesper
2. 350 p - CERT - Speedfreaks Fire-And-Ice
3. 343 p - CERT - Xass Farah Ghazalah
4. 338 p - Hisilome’s Kokos
5. 337 p - Hisilome’s Jemma
6. 336 p - Hisilome’s Leah
7. 335 p - Ta’zim Heelah Hadeeqah
8. 331 p - Dhawati Bari’Ah Alnilam
9. 327 p - Sharwassim Chakira
10. 324 p - Dhawati Unaza Bint Rafiiqa
0. Dhawati Ujala Lamiáh - 
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OKONSTNÄR
MSLAGETS

Yvonne Ohlsson Söderström

Kända och okända personers 
hundar. Musik- bilder och porträtt. 
Bilar, barn, korsetter, klackskor 
och Converse-dojjor. Oavsett 
motiv så är Yvonne Ohlsson Sö-
derholms stil rockig och lustfylld, 
och hon har en speciell blick för 
hundar!

Hundvänner känner nog igen 
Yvonnes träffsäkra akvareller från 
tidningen Hundsport, där hon se-
dan 2006 målat för Rasspecialen. 
Målningarna är träffsäkra, fångar 
känslan och ögonblicket. Ofta an-
vänds sepia/bruna eller blå toner.

Agneta Fältskog, Anders Bagge, 
Lars-Åke ”Babsan” Wilhelmson 
och ”Plura” är några av Yvonnes 
mer kända fans. Liksom Peter 
Lundblad. Hon har målat hundar 
till hundtränaren Cesar Millan och 
Kung Carl XVI Gustaf. 

Yvonnes verk är uppmärksam-
made i ett flertal media och sam-
manhang, både i Sverige och 
utomlands. Anders Bagge är en 
återkommande kund, bl a kan 
målningarna på honom och hans 
f d Esther ses i storbildsformat i 
loungen på Best Western Hotel i 
Bromma.

Många rasmålningar finns som 
motiv på produkter från Bamses 
Bollar (www.bamsesbollar.se) 
och konsttryck att beställa finns 
på Yvonnes webbplats. 

Men mest aktiv är Yvonne på fa-
cebook där du också hittar mål-
ningar till salu, eller beställ en 
målning från ditt favoritfoto!

Maila lagotto@doglover.com eller 
titta in på www.happyart.se

D



51

Yvonne Ohlsson Söderholm
Född i Sveg, Härjedalen 1952.

Bor i Fagervik, Timrå kommun utanför Sundsvall där hon verkar 
som förskollärare. Målar i huvudsak akvarell, har målandet som 
en deltidssysselsättning.

Grundläggande konstutbildning 1968-71.

Utbildad dekoratör och förskollärare.

Deltagit vid ett 50-tal utställningar inom landet samt radio- och 
TV-program i Sverige och utomlands.
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In Memoriam
Vill du ha med din bortgångna hund här ? 

Maila till salukibladet@saluki.se

SE CH
BADAVIE HOLD ME TIGHT
2005-12-21 – 2017-03-16
E: Zarand Djelal-Ed-Din Rumi
U: CH Badavie Uinen
Ägare: Kerstin Andersson, Landskrona
Foto: Linda Frisén J

Underbara Nina

Så älskad - Så saknad

CH 
CRANSTAL QUINTESSENCE 
2003-07-17 -- 2017-03-02
E: CH Kasaque Jimna
U: CH Cranstal Incandescence
Ägare: Paul & Ann Shimmin, Isle of Man, UK
Foto: Manx Image Banx

I loved Affrika from the very first 
minute that I saw her as a new-
born puppy.   She was ‘owned’ by 
Paul and myself - but she belong-
ed to me and my heart belonged 
to her.

Many people have commented 
on her name over the years but 
I did not really ‘pick’ a name for 
her.  When she was three weeks 
old a locum vet informed me that 
‘the puppy had a bad heart mur-
mur and would probably die at 
9 weeks’.  I could not bear the 
thought of this little black scrap 

that I had fallen totally in love with 
dying without a name.  So I na-
med her ‘Affreca’ after the wife of 
one of the Norse rulers of the Isle 
of Man.  And from that moment on 
I think that I am the only person 
in the world who ever spelt her 
name the intended way!  In the 
end I gave up and changed it to 
Affrika which made life very much 
easier all round.

As far as dying was concerned?  
Our own vet returned from holi-
day, examined her and pronoun-
ced her ‘a completely fit and 

SE CH 
FORS BRUNN’S KAKI PERSIMON
2007-11-01 -- 2017-02-03
E: CH Amiyat Argente
U: Hisilome’s Frida Kahlo
Ägare: Ann Christine Karlsson, Örebro
Foto: Lollo Svärd

Kaki var den förstfödde valpen i 
min första och hittills enda salu-
kikull.

Han blev kvar i kenneln trots att 
jag inte skulle ha någon hane, 
men det gick helt enkelt inte att 
skiljas från denna underbara valp. 
Kanske nybörjarförälskelse, men 
jag ångrade aldrig valet eftersom 
han var helt igenom en otroligt 
snäll, okomplicerad och vacker 
hund under hela sitt liv. Kort sagt 
- han gjorde mej glad varje dag.

Mina planer var en valpkull efter 
honom, men det blev aldrig så 
vilket var tur eftersom han vid en 
kontroll, inför en tilltänkt parning 
som 7-åring, visade sej ha låga 
sköldkörtelvärden och därför inte 
var lämplig i avel. Även hans bror 
vackra Cherimoya fick diagnosen 
hypotyroidism. 

Kaki hade aldrig några symtom, 
men blev kanske lite mer alert 
sedan han medicinerats med 
Levaxin. 

strong puppy’.   Affrika proved his 
diagnosis completely accurate 
and lived the next 13½ years as a 
very active hound - playing in the 
paddock with Noor and Gaamiq 

and then chasing ducks on her 
walk two days before she died.  
However from the day of her birth 
I have to admit that Affrika really 
was my heart dog.

Det var en tumör på höften som 
opererades bort, men återkom 
efter ett år och då var elakartad 
som gjorde att han fick somna in.

Han är saknad av både mej och 
mina hundar.
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In Memoriam
Vill du ha med din bortgångna hund här ? 

Maila till salukibladet@saluki.se

HISILOME’S FARIBA
2004-02-17 – 2017-03-27
E: CH Aziz Qadim
U: CH Hisilome’s Celicia
Ägare: Mary-Ann Axelsson, Filipstad
Foto: Mary-Ann Axelsson

Vi har förlorat vår grizzle, älskade, 
enkla och okomplicerade Fariba. I 
en kull på tio valpar var hon den 
enda grizzlen och kände sig nog 
lite utanför. 

Jag minns hur lycklig hon blev när 
hon träffade på sin första grizzle. 
Åh, en till som mig, tycktes hon 
tänka. När de andra syskonen 
kom när vi kallade på dem och 
det var dags att gå in, smet Fari-
ba iväg och vi fick överlista henne 
för att få med henne in. Den får 
vi nog behålla, tänkte jag, annars 

kommer hon säkert tillbaka. Och 
så blev hon den allra enklaste sa-
luki man kan tänka sig. 

Hon var pigg och frisk hela livet, 
hade två cert på utställning, täv-
lade lure coursing och deltog på 
MH-test med sina syskon. 

På en av våra vanliga skogspro-
menader föll hon ihop och det 
fanns inget att göra. Det är lite 
blekare här hemma nu. Vi saknar 
dig, Fariba.

KHALILS FADIME BINT CHANGRALA 
2015-11-05 -- 2017-01-04
E: CH Dioskury Nabil Al Khalil
U: CH Classicus Khalils Changrala
Ägare: Helena Magnusdotter, Söråker
Foto: Yvonne Mukkavaara

Min unga älskade Fadime i stor 
sorg och saknad som efterlämnat 
ett stort varför?

RITZAS TARIQ AL DIN IBN SIRAJ
2016-05-08 -- 2017-01-26
E: Ritzas Siraj Al Din
U: Khalils Bashirah
Ägare: Benny Wallin, Kosta
Foto: Benny Wallin

Ett innerligt och stort tack till alla 
som ställde upp ovillkorligt och 
på alla vis vid min Tariqs försvin-
nande och tragiska död. 

Saluki- och hundsverige visade 
sig från sin allra bästa sida under 
ett par hemska veckor i januari. 

Ett stort tack även till Ingela Jo-
hansson, Kennel Ritzas, som ac-
cepterade att, för första gången 
någonsin, göra om en parning 
och det enbart för min skull.



 
               STOLT SPONSOR FÖR 
               SVENSKA SALUKIRINGEN

Eftersom vi älskar mat! 
 
Har vi valt ut de bästa och mest  
genomtänkta hundmat som du  
kan erbjuda din bästa vän.  
Förstaklass råvaror utan  
kemikalier och konstgjorda  
konserveringsmedel. 
 
Vi testar alla produkterna på  
hundar som är otroligt selektiva 
samt kräsna. Vi har givetvis hårda kvalitets 
kontroller på allt som finns i våra produkter, 
samt noga utvalda leverantörer på alla råvaror. 
 
Hos oss hittar du allt från BARF, naturliga snacks, 
blötfoder och torrfoder.  
 
Om du är intresserad av vårt BARF sortiment  
kontakta Jessica på jessica@rigtighundemad.se eller  
0734-32 00 44. 
 
Med vänliga hälsningar

RigtigHundemad - Eftersom vi älskar hundar. Och mat 
(och katter ..). Och djur. 
 



Medlemsrabatt på foder 

Alla medlemmar i Salukiringen får 20% rabatt och fraktfritt vid 
köp av minst 2 st 12kg eller 11,4 kg säckar av märkena Naturea 
eller NOW Fresh.  

Beställ på www.vildmedhundemad.dk/se/
För att få rabatten skriv Saluki - när rabattkoden kommer fram till  
betalning.  

För mer information kring uppfödar rabatter kontakta Jessica på 
jessica@rigtighundemad.se eller 0734-32 00 44. 




